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Zatika se že pri  
obvozni cesti
Nejevoljo zaradi uvedbe izmenič-
nega enosmernega prometa na 
dotrajanem nadvozu čez železni-
ško progo v Mednem vozniki v 
glavnem stresajo nad občino 
Medvode, pa čeprav občina za to 
ni nič kriva.

3

KRONIKA

Župan ni užalil  
hokejskega trenerja
Po razsodbi sodišča jeseniškemu 
županu Tomažu Tomu Mencin-
gerju ne bo treba plačati 37.500 
evrov odškodnine nekdanjemu 
trenerju HK Acroni Jesenice 
Heikkiju Mälkiäju zaradi domnev-
ne razžalitve.

12

RAZVEDRILO

Omamni glas  
gorenjskega slavčka
Pred televizijskim šovom glasbe-
nih imitatorjev Znan obraz ima 
svoj glas je še zadnje dejanje: veli-
ki finale, ki bo to nedeljo. Med če-
tverico najboljših je zasluženo 
tudi 'gorenjski slavček' Tomaž 
Ahačič - Fogl.

13

ZADNJA

Kopališča odpirajo 
svoja vrata
V Kamniku in v Radovljici so se 
kopalci v bazenu lahko hladili že 
minuli konec tedna, druga gorenj-
ska kopališča pa se odpirajo ta 
oziroma prihodnji konec tedna. 
Cene ostajajo enake kot lani.

24

VREME

Danes in jutri bo  
večinoma jasno in vroče. 
Tudi četrtek bo sončen, 
povečala se bo možnost 
vročinskih neviht.

15/32 °C
jutri: jasno in vroče
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKCIJA 
VHODNIH VRAT 
do 15. 6. 2014
VHODNA VRATA ŽE 
OD 299 EUR.
V ceni ni vključen DDV.

Marjana Ahačič

Rateče – Mednarodna smu-
čarska zveza se je v četrtek 
na kongresu v Barceloni od-
ločila, da bo svetovno prven-
stvo v nordijskih discipli-
nah v avstrijskem Seefel du. 
V prvem krogu glasovanja 
je osem glasov prejel Ober-
stdorf, Seefeld šest in Pla-
nica tri, kazahtanski Alma-
ty je po pričakovanju odpa-
del. V drugem krogu se je 
izid ponovil, v finalu pa so 
vse tri planiške glasove do-
bili Avstrijci in presenetlji-
vo zmagali pred favorizira-
nim Oberstdorfom. Sloven-
ski organizatorji, ki se jim je 

svetovno prvenstvo že drugič 
zapored izmuznilo iz rok, so 
razočarani. »Veliko smo dali 
smučarskemu športu, zato 
smo prvenstvo pričakovali,« 
je dejal Franci Petek, nekda-
nji skakalec, ki je skupaj s 
Petro Majdič v Barceloni po-
magal pri promociji Planice. 
Tudi županu Kranjske Gore 
Juretu Žerjavu je žal, da Pla-
nici tudi tokrat ni uspelo. 
Svetovno prvenstvo bi bilo 
dobra priložnost za obno-
vo prometne infrastruktu-
re v Zgornjesavski dolini, 
za boljšo povezavo z Avstri-
jo in Italijo in dobra promo-
cija za dolino. Enako meni-
jo domačini v Ratečah, ki so 

se v četrtek proti večeru sku-
paj z drugimi ljubitelji smu-
čarskih skokov zbrali na trgu 
sredi vasi, da bi skupaj poča-
kali izid glasovanja Medna-
rodne smučarske zveze. Ko 
se je s televizijskega zaslo-
na zaslišalo ime tirolskega 
mesta Seefeld, je med zbra-
nimi zavladalo razočaranje, 
ne pa presenečenje - ves čas 
je bil kanček dvoma o tem, 
da bi Planici tokrat lah-
ko uspelo. »Škoda. Planica 
bi si to zaslužila. Desetle-
tja dokazujemo, da zmore-
mo,« so bili enotni domači-
ni, ki jim pa neuspeh ni vzel 
optimizma. »Čez dve leti se 
spet dobimo.«

Planici tudi tokrat ni uspelo
Svetovno prvenstvo v nordijskih disciplinah leta 2019 bo v avstrijskem 
Seefeldu. Domačini razočarani, a ne presenečeni.

Na trg so prišli tudi fantje iz Nordijskega kluba Rateče Planica, odlični športniki, ki bi, če 
bi Planica čez pet let gostila svetovno prvenstvo v nordijskih disciplinah, na tekmovanjih 
zastopali barve Slovenije.

Simon Šubic

Kranj – Pobudnikom refe-
renduma o noveli zakona 
o arhivih ni uspelo: volivci 
so se sicer v nedeljo z dvo-
tretjinsko večino izrekli za 
njeno zavrnitev, vendar pa 
zaradi prenizke udeležbe na 
referendumu, ki je bila na 
državni ravni po neuradnih 
podatkih zgolj 11,68-odsto-
tna, niso dosegli predpisa-
nega kvoruma (petina vseh 
volivcev oziroma dobrih 343 
tisoč volivcev), da bi zakon 
zavrnili. Novela arhivske-
ga zakona tako ostaja v ve-
ljavi. Na nedeljskem refe-
rendumu je sicer za uvelja-
vitev novele zakona o arhi-
vih glasovalo 32,67 odstotka 

volivcev, proti njeni uveljavi-
tvi pa 67,33 odstotka. 

Prvopodpisana pod refe-
rendumsko zahtevo 46 tisoč 
volivcev, poslanka SDS Eva 
Irgl je za nizko volilno ude-
ležbo naštela več vzrokov. 
Po njenem smo »še vedno 
mlada demokracija in se še 
ne zavedamo dovolj, kako 
pomembno je, da odidemo 
na volišča in izrazimo svoje 
mnenje«, svoje pa je dodalo 
tudi prizadevanje koalicije, 
da referenduma ne bi izve-
dli skupaj z evropskimi voli-
tvami. Krivdo za nizko ude-
ležbo Irglova pripisuje tudi 
(nekaterim) medijem, ki da 
so volivce še v petek pozivali 
k bojkotu referenduma. 

Zakon »potrdila« prenizka udeležba 
Po neuradnih delnih izidih se je nedeljskega referenduma udeležilo 11,68 odstotka volivcev, kar je bilo 
premalo za zavrnitev novele zakona o arhivih.

Najvišji odstotek volivcev (79,41 odstotka) je proti zakonu o 
arhivih glasovalo v volilnem okraju Škofja Loka II (Poljanska 
in Selška dolina). Zgornji posnetek je nastal na volišču v 
Kulturnem domu v Železnikih. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Minuli konec 
tedna je na Veglju ob Bo-
hinjskem jezeru poteka-
la tekma za svetovni pokal v 

kajakaškem maratonu, ki je 
bila hkrati tudi kot general-
ka za evropsko prvenstvo, 
ki bo na Bohinjskem jezeru 
prihod nje leto. 

Slovencem pet medalj
Na tekmi svetovnega pokala v kajakaškem 
maratonu minuli konec tedna v Bohinju sta prvi 
mesti zasedla Jošt Zakrajšek med člani in Matic 
Klobučar med mladinci.

�10. stran

�2. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme TINE ROZMAN iz Bohinjske Bistrice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Leto je naokoli in spet je pred vrati Poletna noč. Letošnja Polet-
na noč – Pesmi o Ljubljani se bo poklonila Ljubljani in 2000. 
obletnici ustanovitve rimske Emone. Na velikem odru na Kon-
gresnem trgu v Ljubljani bodo v soboto, 21. junija, ob 20.45 
pod taktirko dirigenta Patrika Grebla ter v izvedbi Big Banda 
in Simfoničnega orkestra RTV Slovenija zazvenele slovenske 
popevke, posvečene Ljubljani. Večer, poln odlične glasbe, bo 
povezovala Miša Molk. V originalnih priredbah boste lahko 
prisluhnili večno zelenim melodijam, kot so Prelepa si bela 
Ljubljana, Šuštarski most, Ob Ljubljanici, Ljubljančanke, Na 
vrhu nebotičnika, V Ljubljano, Deček s piščalko, Ljubljanski 
zvon, Tivoli, Luči Ljubljane, Dekle iz Zlate ladjice, Ljubljanske 
ulice, Ona sanja o Ljubljani. Nastopili bodo Tinkara Kovač, Eva 
Hren, Alenka Godec, Nuša Derenda, Eva Černe, Anžej Dežan, 
Nina Strnad, Severa Gjurin, Lidija Kodrič, Slavko Ivančić, Eva 
Boto, Lea Sirk, Manca Špik, Alex Volasko in drugi. 

Poletno noč lahko v živo spremljate tudi vi! Dva naročnika 
bomo nagradili z dvema vstopnicama za ogled gala koncer-
ta. Nagradno vprašanje: Kdaj in kje bo letošnja Poletna noč? 
Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje do petka, 13. 
junija, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: 
koticek@g-glas.si.

Poletna noč
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V časopisu Gorenjski glas 
s prilogami in spletno stra-
njo bomo priprave za volit-
ve v državni zbor Republike 
Slovenije 2014 spremljali in 
komentirali po lastni preso-
ji, v skladu s programsko za-
snovo, ki  Gorenjski glas  opre-
deljuje kot neodvisen in poli-
tično nevtralen časopis. Spo-
štovali bomo določila o volil-
ni kampanji, nobena kandi-
datna lista oziroma kandidat 
ne bo v prednostnem položa-
ju. V presoji uredništva ozi-
roma odgovornega uredni-
ka bo izbor tem, sogovorni-
kov in selekcija dogodkov, 
upoštevano bo pravilo infor-
mativne pomembnosti. Ker 
je Gorenjski glas regional-
ni časopis, bomo predstavi-
li kandidatne liste oziroma 
kandidate, ki bodo kandidi-
rali na Gorenjskem oziroma 
v prvi volilni enoti.

V času volilne kampan-
je ne bomo objavljali stran-
karskih sporočil za javnost, 
nenaročenih prispevkov 

in pisem bralcev, za katera 
bomo presodili, da vsebuje-
jo predvolilna sporočila ozi-
roma navijajo za to ali ono 
stranko, listo ali kandidata. 

Zavrnili bomo objave 
vsem, ki bodo popravke ali 
odgovore poskušali izrabiti 
za volilno kampanjo. Orga-
nizatorjem volilne kampan-
je bomo v skladu z veljavnim 
cenikom zagotovili enake 
pogoje za objavljanje volil-
nih propagandnih sporočil. 
Vsa plačana obvestila, pro-
pagandna sporočila ter pred-
stavitveni članki in pogovo-
ri bodo v časopisu posebej 
označeni in razpoznavni kot 
propagandno volilno sporo-
čilo. Volilna propagandna 
sporočila bomo v primeru 
prevelikega števila naročil 
na prvi in zadnji strani časo-
pisa objavljali največ v veli-
kosti 1/8 strani, spoštovali 
bomo vrstni red naročil.

Marija Volčjak,
odgovorna urednica

Gorenjski glas  
pred volitvami

Kot četrti razlog pa je po-
slanka navedla oceno, »da se 
ljudje, ko govorimo o vpraša-
njih, ki so vezana na nekda-
njo Službo državne varnos-
ti, še vedno bojijo«. »Tre-
ba je pošteno priznati, da 
kvoruma nismo dosegli, 
bo pa tudi kulturni minis-
ter moral pošteno prizna-
ti, da novela ni dobila pod-
pore,« je poudarila in napo-
vedala, da bodo v SDS skrb-
no spremljali, kako se nove-
la arhivskega zakona izvaja, 
posebej pa, ali se bodo ure-
sničile napovedi kulturne-
ga ministra Uroša Grilca, da 
bomo imeli v Sloveniji naj-
bolj odprte arhive v Evropi.

Minister za kulturo, ki 
opravlja tekoče posle, Uroš 
Grilc je zadovoljen, da so 
državljani prisluhnili njiho-
vim argumentom in potrdi-
li novelo arhivskega zakona. 
Kot pravi, so v skladu z novo 
referendumsko zakonoda-
jo volivci izrazili svojo vol-
jo tako, da so prišli na voli-
šča in glasovali za uveljavi-
tev zakonske novele, in tudi 
tako, da na volišča niso pri-
šli. O nizki volilni udeležbi, 
ki je bila precej pod predpi-
sanim kvorumom in druga 
najnižja na dosedanjih refe-
rendumih, je dejal, da pred-
lagateljem referenduma oči-
tno volivcev ni uspelo prep-
ričati z argumenti. 

Na Gorenjskem se je refe-
renduma udeležilo 26.552 
oziroma 12,66 odstotka 
volilnih upravičencev, kar je 
bila tretja najvišja udeležba 
po volilnih enotah (najvišjo, 
13,54-odstotno, so zabeležili 

v volilni enoti Ljubljana 
Center). Proti zakonu jih 
je glasovalo 72,88 odstot-
ka (največ v državi), zakon 
pa je podprlo 27,12 odstot-
ka volivcev. Med volilnimi 

okraji na Gorenjskem so 
najvišjo udeležbo dosegli v 
Škofji Loki II (17,83 odsto-
tka), kar je četrta najvišja 
udeležba v državi (najviš-
ja je bila v Ribnici – 19,46 

odstotka). V drugem ško-
fjeloškem okraju, tj. v Pol-
janski in Selški dolini, se je 
sicer proti zakonu izrekel 
najvišji odstotek volivcev v 
državi – 79,41 odstotka. 

Zakon »potrdila« prenizka udeležba
�1. stran

Nižjo udeležbo kot na nedeljskem referendumu (11,68 odstotka) o arhivih so zabeležili le še 
na referendumu o pokrajinah iz leta 2008 (10,98 odstotka). / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Kranj – Pred novim šol-
skim letom staršem ne bo 
treba oddajati vlog za uve-
ljavljanje subvencije mali-
ce in kosila, če bodo ime-
li veljavno odločbo o otroš-
kem dodatku ali državni šti-
pendiji. Kot so pojasnili pri 
ministrstvu za delo, druži-
no, socialne zadeve in ena-
ke možnosti, bodo namreč 

šole upoštevale uvrstitev v 
dohodkovni razred v odločbi 
o otroškem dodatku ali drža-
vni štipendiji, in sicer na 
podlagi izmenjave podatkov 
med ministrstvom za delo 
in ministrstvom za izobra-
ževanje ter ustrezno znižale 
višino položnice za malico 
in kosilo v šoli. S prvim sep-
tembrom se bo namreč zače-
la uporabljati novela zako-
na o uveljavljanju pravic iz 

javnih sredstev, ki med dru-
gim prinaša tudi nov način 
izmenjave podatkov med 
omenjenima ministrstvo-
ma z namenom poenostavi-
tve uveljavljanja subvencio-
nirane prehrane. Še vedno 
pa se bo na malico oziroma 
kosilo v šoli potrebno prija-
viti. V primeru, da družina 
ne bo imela veljavne odlo-
čbe za otroški dodatek ozi-
roma državno štipendijo, 

so še pojasnili pri ministr-
stvu za delo, želi pa uvelja-
vljati subvencijo prehrane z 
začetkom novega šolskega 
leta, mora v avgustu vložiti 
posebno vlogo za subvenci-
jo malice in subvencijo kosi-
la pri pristojnem centru za 
socialno delo. Po podatkih 
ministrstva ima v osnov-
nih šolah malico subvenci-
onirano v povprečju okrog 
80 tisoč učencev, v srednjih 
šolah pa 36 tisoč dijakov. 
Do brezplačnega kosila je v 
osnovnih šolah upravičenih 
15.500 učencev.

Do subvencije brez vloge

Cveto Zaplotnik

Kranj – Davčna uprava 
(Durs) pripravlja postopke 
davčne izvršbe za 50 tisoč 
dolžnikov z dolgom od 
deset do sto evrov, od tega 

jih je 8500 tik pred začet-
kom postopka izvršbe, zato 
poziva vse takšne dolžni-
ke, da poravnajo obveznos-
ti in se tako izognejo stroš-
kom in drugim neprijetnos-
tim. Stroški izvršbe znašajo 

za administrativni sklep 
25 evrov, za sklep o davčni 
izvršbi na premičnine pa 75 
evrov. Če k temu prištejemo 
še stroške, ki jih zaračuna 
banka, lahko skupni stroš-
ki krepko presežejo znesek 

davčnega dolga. Zavezan-
ce, ki so prejeli opomin, to 
je obvestilo o dolgu in poziv 
k plačilu neporavnane obve-
znosti, Durs tudi opozar-
ja, da morajo poleg zneska 
dolga, ki je naveden na opo-
minu, poravnati še dodat-
ne zamudne obresti, nasta-
le od dneva izdaje opomina 
do dneva plačila.  

Dolg se splača poravnati

Volilni okraj Udeležba Za Proti Neveljavni 
glasovi

Slovenija 11,68 % 32,67 % 67,33 % 1,56 %
Gorenjska 12,66 % 27,12 % 72,88 % 1,63 %
Jesenice 9,11 % 31,85 % 68,15 % 2,02 %
Radovljica I 12,80 % 27,31 % 72,69 % 1,89 %
Radovljica II 11,33 % 30,44 % 69,56 % 1,54 %
Kranj I 11,93 % 30,70 % 69,30 % 1,42 %
Kranj II 10,87 % 29,59 % 70,41 % 1,77 %
Kranj III 15,20 % 21,02 % 78,98 % 1,52 %
Tržič 10,88 % 30,36 % 69,64 % 1,23 %
Škofja Loka I 15,25 % 23,45 % 76,55 % 0,82 %
Škofja Loka II 17,83 % 20,59 % 79,41 % 1,43 %
Kamnik 12,45 % 28,33 % 71,67 % 1,74 %
Idrija 13,23 % 32,20 % 67,50 % 2,93 %

Izidi glasovanja za Slovenijo, volilno enoto Kranj in volilne okraje na Gorenjskem
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Marjana Ahačič

Podnart – Podjetje Atotech 
Slovenija, ki ima sedež v 
Podnartu, po lanskem po-
slovno izjemno uspešnem 
letu tudi letošnje nadalju-
je v enakem tempu. Kot je 
na petkovem dnevu odpr-
tih vrat povedala direktori-
ca podjetja Mariana Reber-
nik, so v prvih petih mese-
cih letošnjega leta proizvod-
njo v primerjavi z lani pove-
čali za 8,6 odstotka.

Podjetje z 54 zaposlenimi, 
ki letno v investicije vloži pri-
bližno milijon evrov, načrtu-
je, da bo že jeseni začel dela-
ti nov tehnološki center, za 
vzpostavitev katerega bodo v 
prvi fazi namenili nekaj več 
kot tristo tisoč evrov. »Gre 
za center, namenjen razis-
kavam in testiranju kemika-
lij, ki so potrebne za pripra-
vo površin pred barvanjem. 
Hkrati pa bodo potencialni in 
obstoječi kupci tam imeli pri-
ložnost, da na svojih izdelkih 

testirajo različne obdelave in 
se na podlagi rezultatov testi-
ranj odločijo za tehnologijo, 
ki bo najbolj ustrezala njiho-
vim potrebam,« je pojasnila 
Rebernikova. Program bodo 

tržili po vsej Evropi. Novih 
zaposlitev zaradi vzpostavi-
tve tehnološkega centra za 
zdaj ne načrtujejo. »Bomo 
pa tistim, ki so trenutno 
zaposleni za določen čas, z 

lažjim srcem pogodbe spre-
menili v pogodbe za nedo-
ločen čas. Na liniji bo nam-
reč ves čas potrebna prisot-
nost delavcev,« je zadovolj-
na Rebernikova.

Atotech vlaga v tehnološki park
Podjetje Atotech Slovenija je na dnevu odprtih vrat v petek predstavilo načrte za vzpostavitev novega 
tehnološkega parka, ki naj bi začel delovati že letošnjo jesen.

Podjetje Atotech sta v petek ob dnevu odprtih vrat obiskala tudi minister za kmetijstvo in 
okolje Dejan Židan ter radovljiški župan Ciril Globočnik. / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Medvode – »Vsi pritiski v zve-
zi s tem nadvozom se kopiči-
jo nad nami, čeprav ni ne v 
naši občini niti ni to občin-
ska, ampak državna cesta,« 
pravi župan občine Medvo-
de Stanislav Žagar. In če-
prav niso nič krivi, je dodal, 
vodijo iniciativo, da bi čim 
prej uredili prometne težave 
v Mednem. Še preden bodo 
sploh začeli obnavljati most, 
pa morajo zgraditi obvozno 
cesto, po kateri bo v času pre-
nove potekal promet. Dogo-
vor o podpisu sofinancerske 
pogodbe o gradnji te ceste 
so po županovih besedah že 

dosegli z ljubljansko občino, 
čakajo pa še na državo.

Občina Medvode, je zago-
tovil Žagar, je v proračunu že 
zagotovila štiristo tisoč evrov 
za gradnjo te ceste. Spora-
zum o sofinanciranju nam-
reč predvideva, da si stroške 
gradnje delijo, in sicer naj bi 
štirideset odstotkov denarja 
zagotovila medvoška občina, 
35 odstotkov direkcija za ces-
te in 25 odstotkov ljubljanska 
občina. Čeprav po Žagarje-
vih besedah pri direkciji za-
vlačujejo s podpisom z izgo-
vorom, da nimajo denarja, 
pa pri direkciji trdijo, da so 
pogodbo o sofinanciranju ta 
čas obema občinama poslali 

zgolj v usklajevanje. »V tem 
tednu pa je bil sporazum v 
devetih izvodih posredovan 
na Občino Medvode v pod-
pis. Ko prejmemo vse izvo-
de sporazuma, podpisane s 
strani župana Medvod, bo 
sporazum poslan v podpis 
še na Mestno občino Ljub-
ljana. Na koncu sledi še pod-
pis sporazuma s strani mini-
stra ministrstva za infrastru-
kturo in prostor,« so pojas-
nili pri republiški direkciji 
za ceste. 

Ob tem je župan še dejal, 
da so direkciji predlaga-
li tudi drugačen režim ure-
ditve prometa na tem mos-
tu, ne s semaforjem, saj po 

njegovem obstaja tudi teh-
nološka rešitev, ki bi dvema 
tovornjakoma preprečila sre-
čanje na mostu. »Problem je 
namreč samo, če se srečata 
dva tovornjaka. A tovornja-
kov na dan čez ta most pel-
je zgolj petdeset, osebnih 
vozil pa 25 tisoč,« je pojasnil 
župan. Pri direkciji pa vztra-
jajo pri izmeničnem enos-
mernem prometu v Med-
nem, saj naj bi bila to najbolj 
optimalna rešitev, ki so jo 
izvedli v skladu s pravili stro-
ke in veljavnimi predpisi. »S 
takšno prometno ureditvi-
jo je zagotovljena prometna 
varnost za vse udeležence v 
prometu,« so še dodali.

Zatika se že pri obvozni cesti
Nejevoljo zaradi uvedbe izmeničnega enosmernega prometa na dotrajanem nadvozu čez železniško 
progo v Mednem vozniki v glavnem stresajo nad občino Medvode.

Mateja Rant

Medvode – S prvim aprilom 
je začela veljati državna ure-
dba o metodologiji za obli-
kovanje cen storitev obvez-
nih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja, s 
katero se je spremenil tudi 
način obračunavanja praz-
njenja greznic. Prej so nam-
reč občani to storitev plača-
li v enkratnem znesku, po 

novem pa jim bodo storitev 
obračunali mesečno na pod-
lagi porabljene vode. To pa 
je med občani Medvod povz-
ročilo precej razburjenja, saj 
bodo po izračunih ti stroški 
tudi dvakrat višji. Po starem 
sistemu, je razložil župan 
Stanislav Žagar, so naroči-
li storitev in po opravljenem 
delu izvajalcu za to plačali 
okrog 130 evrov. Po novem 
pa jim bodo te stroške 

zaračunali vsak mesec, na 
podlagi tega pa bodo upravi-
čeni do enkratnega praznje-
nja greznice na tri leta. Po 
izračunih jih bo to zdaj sta-
lo okrog 280 evrov, je opo-
zoril župan. Zato so v okvi-
ru Javnega holdinga Ljub-
ljana na Gospodarsko zbor-
nico Slovenije že naslovi-
li pritožbo, v kateri zahte-
vajo spremembo omenje-
ne državne uredbe. Vendar 

je državna uredba prinesla 
tudi pozitivne spremembe, 
je ob tem poudaril Žagar, saj 
po novem praznjenje grez-
nic lahko po naročilu opra-
vi le koncesionar. »Prej pa 
je to lahko izvedel vsak, ki 
je imel prevozno cisterno. A 
prav zato je vsebina greznic 
marsikdaj končala v gozdu, 
na kar so nas občani pogo-
sto opozarjali,« je še dodal 
župan.

Občutno dražje praznjenje greznic

Radovljica – Občina Radovljica je v ponedeljek na ponovljeni 
javni dražbi prodala 35 let staro štirisedežno letalo Cessna. 
Za prodajo so se, kot je pojasnil direktor občinske uprave 
Matjaž Erjavec, odločili zaradi njegove dotrajanosti, kupil pa 
ga je za lastno uporabo zasebnik iz Nove Gorice. Izkupiček 
od prodaje: 24.500 evrov bo občina namenila za nakup nove-
ga motorja za letalo, s katerim na Letališču Lesce opravljajo 
panoramske polete.

Občina vendarle prodala letalo

Cerklje – Župani občin Cerklje, Kranj, Šenčur, Komenda in 
Vodice, ki vodijo skupni projekt gradnje krvavškega vodovoda, 
so na podlagi že tretjega javnega razpisa za izvajalca projekta 
izbrali Gorenjsko gradbeno družbo, ki je bila od prvotnih dveh 
ponudb javnega razpisa cenejša za dobrih pet milijonov evrov 
(16,2 milijona). Kot nam je povedal župan občine Cerklje Franc 
Čebulj, je izvedba krvavškega sistema odvisna od morebitnih 
kohezijskih sredstev iz prihodnje finančne perspektive EU. 
»Ko bo odločitev o izbiri izvajalca pravnomočna, bo pogodba 
tudi podpisana s klavzulo, da denar zagotovi EU oz. država, a z 
gradnjo bi bilo dobro začeti v vsakem primeru. Če s projektom 
ne začnemo prihodnje leto, nam bo propadlo gradbeno dovo-
ljenje, in osebno sem prepričan, da lahko občine svoj delež 
soinvestiranj zagotovimo same v obdobju prihodnjih treh let.

Krvavški vodovod ima izvajalca, denarja še ne

Simon Šubic

Naklo – Iz nakelskega Mer-
kurja so včeraj sporočili, da 
so do roka izpolnili vse doda-
tne pogoje za nadaljevanje 
postopka prisilne poravna-
ve. Tako je družba z banka-
mi upnicami podpisala rep-
rogram posojil in sporazum 
o konverziji terjatev v lastni-
ške deleže ter sklenila naje-
mne pogodbe z najemoda-
jalci po pogojih, predvide-
nih v načrtu finančnega pre-
strukturiranja. »Izpolnitev 
pogojev za uspešno finan-
čno prestrukturiranje je 

zadnji pomemben mejnik 
pred glasovanjem o potrdi-
tvi ponovne prisilne pora-
vnave. S tem so postavljeni 
temelji, ki omogočajo uspe-
šno nadaljevanje poslovan-
ja zdravega jedra Merkur-
ja in ohranitev več kot 1600 
delovnih mest,« so sporoči-
li iz uprave Merkurja, ki se 
zahvaljuje tudi Gorenjski 
banki in Družbi za upravlja-
nje terjatev bank za njuno 
vlogo v postopku usklajeva-
nja vseh dogovorov. V koli-
kor do včeraj ne bi bili izpol-
njeni vsi pogoji, bi moral celo-
ten Merkur v stečaj. 

Merkur do roka izpolnil 
vse dodatne pogoje



4 Gorenjski glas
torek, 10. junija 2014

info@g-glas.si
Pr

og
ra

m
 p

rir
ed

itv
e 

H
is

to
ria

l 2
01

4 
bo

 iz
pe

lja
n 

v 
vs

ak
em

 v
re

m
en

u.
Pr

o
st

 v
st

o
p

! 

Semenj bil je živ / Mestni trg / 9.00 – 20.00
Kulinarična ponudba / Mestni trg / 9.00 – 20.00
Promenada meščanov v historičnih oblačilih
Mestni trg / 10.00
Osrednji dogodek – dramska igra »Kamniti most«
Mestni trg / 11.00 in 18.00 
Nastopi  glasbenih in plesnih skupin ter vitezov
iz Freisinga / Mestni trg / 10.00 – 18.00
Rokodelnice in igrarije za otroke
Prostor pod Loškim gradom / 10.00 – 19.00
Pravljice za otroke / Vrt Občine Škofja Loka
10.00, 11.30 in 17.30
Jahanje konj / Hrib pod Loškim gradom / 10.00 – 17.00
Brezplačen ogled Kapucinske knjižnice / 13.00 – 14.00
Brezplačen ogled Nacetove hiše z ustvarjalnimi
delavnicami in igrarijo / Puštal / 15.00 – 17.00
Ugodnejši obisk Loškega muzeja / 10.00 – 17.00
Večerni koncert s pevci Glasbene šole Škofja Loka
Sokolski dom / 20.00

ZLATI POKROVITELJI:

SREBRNI POKROVITELJI:
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Informacije o prireditvi: 
Turizem Škofja Loka, 04/ 517 06 00
www.skofja-loka.com, www.historial.si

Festival
zgodovine
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Marjana Ahačič

Radovljica – Ves prejšnji teden 
je Radovljica gostila mednaro-
dni festival keramike, s kate-
rim so organizatorji: javni 
zavod Turizem Radovljica 
in Zavod V-oglje iz Šenčur-
ja, želeli osvežiti spomin na 
nekoč znane lončarje iz Ljub-
nega in njihovo keramiko ter 
hkrati promovirati sodobno 
keramično umetnost. 

Če je bil lanski, prvi lon-
čarski festival v Radovlji-
ci bolj usmerjen v promo-
cijo in prodajo, je bil pou-
darek drugega na izobraže-
vanju, širjenju znanja prek 
meja države ter povezova-
nju s kulinariko. Tako so 
konec tedna pripravili okro-
glo mizo z gosti iz Srbije 
in Turčije, odprli razstavi v 
dveh galerijah v starem delu 
mesta, pripravili predavan-
ji o tradicionalnih kmečkih 
skledah in o turški grafiki ter 
organizirali lončarske delav-
nice za otroke in odrasle. Že 
zadnji teden v maju so ime-
li otroci v radovljiških osnov-
nih šolah pod mentorstvom 
Barbe Štembergar Zupan 
in Nika Zupana brezplačne 

delavnice poslikave kmeč-
kih skled. Sklede so bile nato 
razstavljene na sobotnem 
tržnem dnevu na Linharto-
vem trgu. Obiskovalci so jih 
lahko kupili skupaj z bonom 
za degustacijo hrane, saj so 
se festivalu keramike v okvi-
ru projekta Okusi Radolce 

pridružili tudi radovljiški 
gostinci.

»Zadovoljen sem, da nam 
je uspelo združiti bogato 
zgodovino in tradicijo Lju-
bnega kot nekdanjega cen-
tra lončarstva z zgodbo, ki 
se prepleta s festivalom in 
kulinariko,« je povedal Niko 

Zupan. »Vesel sem tudi veli-
kega zanimanja za izkušnje, 
ki jih imajo drugod po svetu, 
pa seveda zaradi izjemnega 
odziva gostincev, ki so se 
odzvali in sodelovali v zgod-
bi, ki je povzročila tudi pove-
zovanje za naprej in omogo-
čila rojevanje novih idej.«

Keramika povezala 
preteklost s sedanjostjo
Lončene sklede so bile tokrat polne, saj so se na Festivalu Keramike v Radovljici  
lončarji povezali z domačimi gostinci.

V okviru festivala keramike so v soboto na Linhartovem trgu v Radovljici pripravili tržni 
dan, ki je kljub hudi vročini v staro mestno jedro privabil številne obiskovalce.

Suzana P. Kovačič

Tržič – O tem, kako deluje Cen-
tralna čistilna naprava (CČN) 
Brezovo v Občini Tržič, so 
obiskovalci lahko poizvedeli 
na nedavnem dnevu odprtih 
vrat. Zmogljivost CČN Brez-
ovo, ki je dobila dovoljenje za 
obratovanje v letu 2010, je za 
16.400 populacijskih enot, od 
tega je nekaj več kot polovica 
občanov priključenih nanjo. 
V tržiški občini je še 1141 gre-
znic, je povedal upravljavec 
CČN Brezovo Mitja Zupan, v 
evidenci imajo nekaj čez tride-
set delujočih malih čistilnih 
naprav. Novogradnje že ima-
jo male čistilne naprave oziro-
ma so priključene na kanali-
zacijski sistem. Predstavili so 
tudi specialni vozili za odvoz 
grezničnih gošč s poudarkom 
na predstavitvi manjšega vozi-
la s kapaciteto do dveh kubi-
kov, ki je primerno za dosto-
panje v ožje ulice in na odro-
čnejše lokacije. »Na Zelenici 

npr. imajo malo čistilno na-
pravo, do katere moramo rav-
no tako dostopati,« je ponazo-
ril Zupan.

CČN Brezovo upravlja 
deset črpališč in še dve na 
deponiji v Kovorju ter sedem 
zadrževalnih bazenov. 

Dežurstvo imajo zagotovlje-
no štiriindvajset ur na dan, 
je poudaril Zupan, sistem s 
terena pa se skladno z evrop-
skimi standardi vodi in kon-
trolira prek telemetrije v nad-
zorni sobi. Poleg prikaza 
terciarnega čiščenja v CČN 

Brezovo, mehanskega in bio-
loškega, na že tradicionalnih 
dnevih odprtih vrat dajejo 
velik poudarek ozaveščanju. 
»Zelo pomembno je, da lju-
dje vedo, kaj sodi v odpadno 
vodo in kaj ne. Npr. maščo-
be, pleničke, sanitetni mate-
rial že ne sodijo, niti hrana 
ne. Večkrat slišim koga reči, 
saj gre potem v greznico. Ja, 
ampak tudi greznična gošča 
se odpelje na CČN, kjer pa se 
ti odpadki v procesu biološ-
kega čiščenja ne razgradijo. 
Odstraniti jih moramo kot 
stranski produkt čiščenja, to 
pa pomeni dodatne stroške,« 
je pojasnila Tina Božič, okolj-
ska inženirka, zaposlena pri 
Komunali Tržič, ki na CČN 
Brezovo vodi biološki proces 
čiščenja. 

Lani so iz CČN Brezovo 
odpeljali 630 ton blata. »Ko 
se blato usede, ga prečrpa-
mo v zalogovnik, kjer bla-
to dehidriramo in stisnemo. 
Od tu ga odpeljemo v poob-
laščeno organizacijo, v zad-
njem času je to en kontejner 
na teden oz. približno enajst 
ton na teden,« je razložil Mi-
tja Zupan, Tina Božič pa je 
medtem vzela vzorec blatne 
vode in čez pol ure pokazala, 
kako čista se po procesu čiš-
čenja izlije v Tržiško Bistrico. 

Odpadek ni odpadna voda
Komunala Tržič je organizirala vodene oglede Centralne čistilne naprave Brezovo. 
Velik poudarek so dali tudi ozaveščanju, pomenu ločevanja odpadkov že na izvoru.

Joži in Ludvik Šlamberger z vnukom Matejem. Zakonca sta 
doma iz bližnjega naselja Loka, delovanje Centralne čistilne 
naprave Brezovo pod vodstvom Mitje Zupana pa sta si 
ogledala prvič. »Pogosto hodiva mimo in naju je res že 
zanimalo, kako deluje,« sta povedala. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – Na Jesenicah so 
maja 2012 ustanovili občin-
ski odbor Pozitivne Slove-
nije (PS), ki je kmalu pos-
tal eden največjih občin-
skih odborov stranke. Pred-
sednik je postal Jernej Pav-
lič, podpredsednica pa Faila 
Pašić Bišić. A potem ko je iz 
PS izstopila Alenka Bratu-
šek, je razpadel tudi jeseniš-
ki občinski odbor stranke. V 
novo ustanovljeno stranko 
Bratuškove so namreč pre-
stopili predsednik občin-
skega odbora Jernej Pav-
lič (ki je bil vodja kabineta 
predsednice vlade), poslan-
ka Alenka Pavlič in še več 
drugih članov. Za nameček 
se je podpredsednica odbo-
ra Faila Pašić Bišić, ki je 
sicer ostala zvesta PS, pre-
selila v Ljubljano. Tako je v 
vodstvu občinskega odbo-
ra ostal le nekdanji hokejist 

Drago Mlinarec, ki nam je 
povedal, da se je z jeseniške-
ga območja iz stranke izpi-
salo 77 članov in prestopilo 
v stranko Bratuškove. Tako 
je PS ostalo zvestih 189 čla-
nov, kljub številnim izpi-
som pa se v odboru ne dajo 
in nameravajo popolniti 
svoje vrste. Z namenom, da 
bi se prešteli, so se v sobo-
to zbrali na pikniku na pri-
reditvenem prostoru v biv-
šem kamnolomu na Jese-
nicah. Srečanja se je poleg 
okrog šestdesetih članov 
stranke udeležil tudi pred-
sednik stranke Zoran Jan-
kovič. Kot je povedal Drago 
Mlinarec, bo stranka imela 
kandidate za državnozbor-
ske volitve v vseh 88 okra-
jih, prav tako imajo že izob-
likovano strategijo in izbra-
nega kandidata za župana 
Jesenic za jesenske lokalne 
volitve. O imenih Mlinarec 
še ni želel govoriti.

V odboru je ostal le 
Drago Mlinarec
Občinski odbor Pozitivne Slovenije na Jesenicah 
je po izstopu predsednika Jerneja Pavliča in 
poslanke Alenke Pavlič iz stranke povsem 
razpadel.
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Jutri, v sredo, 11. junija, vas ob 19. uri vabimo  
v prijetno okolje Domačije Vodnik, kjer si boste 
lahko ogledali, kako bo potekal kulinarični večer 
z ansamblom Gašperji. Gašperji bodo tokrat za 
vas kuhali in ne peli, reportažo o njihovih kuhinj-
skih spretnostih pa si boste lahko prebrali v junijski  
številki revije Špela & Gregor, ki bo priložena 
Gorenjskemu glasu. Da obiskovalci ne boste pri-
krajšani za veselo glasbo ansambla Gašperji, bo 
celoten dogodek seveda potekal ob njihovi glasbi, 
ki se bo razlegala iz zvočnikov.

Za  rezervacijo na tem glasbeno-kulinaričnem večeru pokličite 
po tel. št.: 04/ 29 27 260  ali pišite na info@domacija-vodnik.si 
Prosimo pohitite z rezervacijo, število gostov je omejeno.
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Suzana P. Kovačič

Leše pri Tržiču – Da lešanska 
fara ni samo lepa, ampak 
tudi gostoljubna, so izku-
sili udeleženci petkovega 
medgeneracijskega dneva v 
Lešah, ki sta ga pred nekdan-
jo šolo priredila Medgenera-
cijsko društvo Z roko v roki 
z zunanjo skupino Leske. 
Poudarek je bil res na dru-
ženju, a so gostitelji organi-
zirali tudi ogled spominske 
sobe ameriške astronavtke 
slovenskih korenin Sunite 
L. Williams; prvič so pokaza-
li slovensko zastavo s certifi-
katom, ki je poletela v vesolje 
iz Kazahstana 17. julija 2012. 
Sprehodili so se skozi vas in 
si ogledali znamenitosti, se 
preizkusili v trenju orehov 
in rofkanju koruze ter izve-
deli, kako se naredijo osve-
žilni robčki. Medgeneracij-
sko obarvan je bil kulturni 
program, ki so ga s pesmijo 
skupaj odprle Leske in mla-
di iz domače vasi, nadaljeva-
li z recitacijama svojih avtor-
skih pesmi Milka Valenta in 
Olga Kepic, slednja je pesem 
naslovila Leše so raj. Deve-
tošolka Nina Bohinc je pri-
redila Lepo Vido v scenarij 
za igrani prizor 

Skupina Leske deluje peto 
leto, in kot je poudarila »nji-
hova« Metka Kokalj, Leske 
»živijo« za torke, ko se ses-
tajajo. »Počnemo marsi-
kaj. Skrbimo za staro šolo, 

da pozimi voda ne zamr-
zne, da prostorov ne pre-
pletajo pajčevine, skrbimo, 
da ima stavba dušo in da 
je okolica urejena. Naučile 
smo se novih pesmi, ohran-
jamo ljudska izročila, piše-
mo dnevnik, si medseboj-
no pomagamo, se izobražu-
jemo, izmenjavamo izkuš-
nje in si lajšamo duše,« je 
povzela Kokaljeva in doda-
la, kako pomembno je, da 
se ljudje na jesen življenja 
družijo, da preženejo osa-
mljenost. Da so Leske zal-
jubljene v domači kraj, v 
lešansko zemljo, je potrdil 
tržiški župan Borut Sajo-
vic, besede dobrodošlice so 

udeležencem izrekli tudi 
Mirko Steiner, predsednik 
Medgeneracijskega društva 
Z roko v roki Kranj, Mate-
ja Prosen, strokovna sodela-
vka Centra za socialno delo 
Kranj in voditeljica ene od 
skupin za samopomoč pri 
društvu, ter Zorica Škorc, 
predsednica nevladne pro-
stovoljske Zveze društev za 
socialno gerontologijo Slo-
venije, krovne organizacije 
medgeneracijskih društev. 
»Združujemo 21 medgene-
racijskih društev ter 27 dru-
štev – pridruženih članov, 
kot so Območna združenja 
Rdečega križa, domovi sta-
rejših  Osnova delovanja 

skupin starejših za samopo-
moč je zadovoljitev njihovih 
nematerialnih potreb, to so 
medosebni odnosi, ki teme-
ljijo na pogovoru in povezo-
vanju vseh generacij. Ima-
mo približno osemsto pro-
stovoljcev in približno 4800 
članov skupin za samopo-
moč, kar je za naše število 
prebivalcev kar lepo števi-
lo,« je povzela Škorčeva. 

Medgeneracijski dan v 
Lešah je imel tudi dobrodel-
no noto. Zbrane prostovolj-
ne prispevke, denar od sre-
čelova  bodo Leske name-
nile za ureditev prostora v 
stari šoli, v katerem se teden-
sko sestajajo. 

Da bi vsak našel svoj »torek«
Medgeneracijski dan v Lešah bo udeležencem zagotovo ostal v spominu tako po gostoljubju kot 
prijetnem druženju. 

Medgeneracijsko sožitje je bilo izraženo tudi v pesmi. 

Jasna Paladin

Cerklje – S skupno razstavo si 
turistični delavci omenjenih 
občin želijo zabrisati občinske 
meje in obiskovalcem sku-
paj približati bogato ponudbo 
tega dela Gorenjske.

»Mnogi od nas zelo do-
bro poznamo svetovne pre-
stolnice in smo navdušeni 
nad doživetji, ki smo jih tam 
spoznali. Na poti domov pa 
se vprašamo, kako dobro pa 
poznamo Slovenijo? Turisti-
čni delavci si zastavljamo cil-
je, vezane na pripravo turis-
tičnih produktov. Vsak na 
svojem območju pa se doti-
kamo mej sosednje obči-
ne in njihovega turistične-
ga utripa. Naša majhnost 
ima prednosti in slabosti. 
Prednost je v gostoljubnos-
ti in osebni predanosti turi-
stični ponudbi. Slabost je v 

dejstvu, da se gostje pri nas 
poprečno zadržijo le nekaj 
dni. Velik izziv je zato naj-
ti ključ do večje prepoznav-
nosti lokalne ponudbe širši 
javnosti,« je zbrane nagovo-
rila Alojzija Korbar Tacar iz 

Zavoda za turizem Cerklje 
in poudarila, da bodo v pri-
hodnje na tak način pred-
stavili turistične produkte 
s celotnega območja Slove-
nije domačim in tujim gos-
tom. Zavedajo se namreč 

bližine letališča in številnih 
turistov, ki se ob obisku Slo-
venije najprej ustavijo prav v 
njihovi občini.

Na razstavi so turistične 
zanimivosti svojih občin in 
pester promocijski materi-
al predstavili Mirjam Pav-
lič, direktorica Zavoda za 
turizem Preddvor, šenčur-
ski podžupan Ciril Kozjek 
in član Turističnega druš-
tva Šenčur Franci Erzin ter 
tajnik Turističnega društva 
Naklo Damjan Janežič (pred-
stavnikov občine Jezersko ni 
bilo). Povezovanja na pod-
ročju turizma je vesel tudi 
župan občine Cerklje Franc 
Čebulj, ki je ob odprtju raz-
stave poudaril, da si v Cer-
kljah še vedno prizadevajo 
zagnati projekt Aktivna regi-
ja Krvavec, ki združuje dva-
najst občin, načrtujejo pa ga 
že vse od lanske zime.

Občine v turizmu brišejo meje
Zavod za turizem Cerklje je v Petrovčevi hiši pripravil razstavo Spoznajmo turistično zakladnico 
Slovenije, na kateri se predstavljajo občine Cerklje na Gorenjskem, Šenčur, Preddvor, Jezersko in Naklo. 
Razstava bo na ogled še do 12. junija.

Predstavniki občin Cerklje, Preddvor, Šenčur in Naklo na 
odprtju skupne razstave o lokalni turistični ponudbi

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V Železnikih 
namreč daljnovod poteka 
mimo športne dvorane in 
nekaterih hiš na Otokih, kjer 
ljudi skrbijo povečano elek-
tromagnetno sevanje, akus-
tična emisija in tudi videz, 
zato želijo, da bi podaljšali 
kabelski vod do predvidene-
ga tretjega stebra.

Na sejo občinskega sveta v 
Železnikih so v zvezi s tem 
povabili predstavnika Elek-
tra Gorenjska Tomaža Sitar-
ja in Marjana Jereleta ter 
pobudnika Gregorja Jelen-
ca, slednjemu se je pridru-
žil tudi Karel Lipič, predse-
dnik Zveze ekoloških gibanj 
Slovenije. Slednji je opozar-
jal na zastarelo slovensko 
zakonodajo v zvezi z neio-
nizirajočimi sevanji, češ da 
jo je potrebno uskladiti z 
evropsko, ki bi upoštevala 
večjo razdaljo daljnovodov 
od naseljenih območij. Na 
Elektru pa zatrjujejo, da so 
vplivi sevanj v mejah dovo-
ljenega, da objekti, o katerih 
so govorili, niso v osi sevan-
ja, češ da se daljnovod oddal-
juje od njih. Sicer pa so pred-
stavili projekt daljnovoda, 
ki bo zaokrožil manjkajočo 
gorenjsko zanko in povezal 
Selško dolino z bohinjsko. 
Osem let je trajalo njegovo 
umeščanje v prostor, potre-
bnih je bilo veliko usklaje-
vanj in pogovorov, lani pa 
so slednjič dobili gradbeno 

dovoljenje. Predlagana spre-
memba bi projekt podražila 
za 113 tisoč evrov, večji prob-
lem pa bi bilo ponovno iska-
nje soglasij in dovoljenj, kar 
bi lahko za leto dni odložilo 
dokončanje projekta. 

Občina se mora o morebi-
tnem podaljšanju kablovo-
da (bodisi do drugega bodi-
si do tretjega predvidene-
ga stebra) odločiti do srede 
avgusta, prav tako o morebi-
tni delitvi stroškov. Svetnik 
Matjaž Čemažar predlaga, 
da tudi dodatne stroške pre-
vzame Elektro, da stroški ne 
bi smeli iti na račun skrom-
nega občinskega proračuna, 
je prepričan tudi Alojz Dem-
šar. Peter Mesec je menil, da 
je lokalna skupnost reagira-
la prepozno, češ da bi morali 
že leta 2006 pomisliti, kako 
bo trasa daljnovoda vpliva-
la na zdravje ljudi. Andreja 
Čufar meni, da je še vedno 
čas, da se najde rešitev, ki bo 
sprejemljivejša tako za inve-
stitorja kot za zdravje lju-
di. Mirko Berce in Leopold 
Nastran sta izrazila pomis-
lek glede plazovitega terena, 
po katerem bo potekal dalj-
novod, vendar sta predstav-
nika Elektra zatrdila, da so 
opravili vse potrebne geo-
loške raziskave in naj bi te 
nevarnosti ne bilo. Po dve-
urni razpravi so svetniki dali 
pooblastilo županu za poga-
janja z Elektrom o podalj-
šanju kabelskih vodov in o 
stroških.  

Del daljnovoda  
naj vkopljejo v tla
Prek Železnikov bo potekal 110-kilovoltni 
daljnovod Bohinj–Železniki, o čemer so na 
zadnji seji živahno razpravljali občinski svetniki, 
ki podpirajo pobudo okoliških prebivalcev o 
podaljšanju kabelske trase daljnovoda.
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Število nesreč v slovenskih gorah 
in na težko dostopnih terenih se 
je zadnja leta povečalo in se giblje 
okoli števila štiristo. Največkrat so 
vzroki za nesrečo zdrsi, nepoznava-
nje terena, telesna nepripravljenost 
in neustrezna oprema. Pri gorskih 
nesrečah je velikokrat prisoten tudi 
človeški faktor.
Ko primerjamo statistiko zadnjih 
let, lahko opazimo, da število nesreč 
narašča, treba pa je poudariti, da se je 
zmanjšal delež smrtnih žrtev v takih 
nesrečah.  Prav gotovo se imamo za 
ta pozitiven podatek zahvaliti gor-
skim reševalcem, ki na območju naše 
države skrbijo za varnost takšnih in 
drugačnih gorskih navdušencev. 
»Nesreče delimo na gorske in druge. 
Gorske so res samo tiste, ki se doga-
jajo v gorah, takrat ko se ponesreči-
jo planinci in alpinisti. Posredujemo 
pa tudi pri drugih nesrečah v nižinah, 
ko se ponesrečijo adrenalinski šport-
niki, kot so padalci in vodni športni-
ki (canyoning, soteskanje). Zanimiv 
je tudi podatek, da zadnja leta nara-
šča število nesreč pri delu v gozdu; 
predvsem pri nesrečah, ki se zgodi-
jo na težko dostopnem območju, po-
sredujejo naši reševalci,« nam zaupa 
strokovni sodelavec Gorske reševal-
ne zveze Slovenije Dušan Polajnar.

Gorska reševalna zveza Slovenije, 
kot jo poznamo danes, je bila usta-
novljena 15. maja 2006 v Ribnem 
pri Bledu, ko so se postaje GRS pre-
oblikovale v samostojna društva in 
podpisale Pogodbo o ustanovit-
vi Gorske reševalne zveze Sloveni-
je (GRZS). Na ta dan je potekal tudi 
ustanovni zbor z volitvami v organe 
GRZS, za prvega predsednika pa je 
bil izvoljen Miroslav Pogačar. Danes 

imajo 17 društev oziroma postaj po 
vsej Sloveniji, od tega kar deset na 
Gorenjskem.
Gorska reševalna zveza Slovenije 
je oblikovana kot samostojna prav-
na oseba s statusom humanitarne 
organizacije s sedežem v Gasilskem 
domu v Kranju. »Naše delo je pov-
sem prostovoljno, reševalci se pre-
življajo z drugim delom. Kar nekaj 
naših reševalcev je zaposlenih tudi 

na policiji in v vojski. Pogoji za pri-
stop h gorskim reševalcem so kar 
strogi, saj pričakujemo, da so alpini-
sti – predvsem zato, ker so ti ljudje že 
navajeni gibanja po gorah, z doda-
tnim usposabljanjem pa se potem 
naučijo še reševalnega dela. Uspo-
sabljanje za gorskega reševalca 
zajema tako samo tehniko reševan-
ja kot tudi prvo pomoč ter druga raz-
lična usposabljanja (radijske zveze, 
orientacija),« pravi Dušan Polajnar.
Gorski reševalci so najrazličnejših 
poklicev, med njimi najdemo seveda 
tudi zdravnike, ki so pri reševalcih že 
od samega začetka razvoja te orga-
nizacije, tudi idejo za ustanovitev 
sta dala zdravnika. Posebnost med 
reševalci so vodniki s psi. Te uporab-
ljajo predvsem pri iskanju zasutih v 
plazu in tudi za iskanje pogrešanih. 
Pri gorskih nesrečah reševalci nema-
lokrat potrebujejo helikopter, saj je 
dostop do mesta nesreče lahko ote-
žen. GRZS nima svojega helikopter-
ja, za pomoč pri reševanju uporab-
ljajo helikopterje Letalske policijske 
enote in 15. Helikopterskega batal-
jona Slovenske vojske.
Za uspešno in učinkovito delova-
nje je za GRZS zelo pomembno 
tudi mednarodno sodelovanje. To 
poteka z Mednarodno komisijo za 

reševanje v gorah (IKAR), povezu-
jejo se s sorodnimi organizacijami v 
okviru Alpe-Adria, strokovno sode-
lovanje na področju gorskega reše-
vanja pa je GRZS spet začela tudi z 
državami nekdanje Jugoslavije v 
okviru sodelovanja v jugovzhodni 
Evropi.
Tako kot vsako leto tudi letos slo-
venski gorski reševalci pripravljajo 
Dan gorskih reševalcev, in sicer v 
soboto, 14. junija, na Jezerskem, 
kjer ima GRZS po novem tudi učni 
center. Program bo zopet pester in 
zanimiv, ekipe gorskih reševalcev 
iz cele Slovenije se bodo pomeri-
le v tradicionalnem tekmovanju iz 
prve pomoči, za druge pa bo orga-
niziran pohod.  Zaključili bodo s 
podeljevanjem priznanj zmagoval-
cem tekmovanja in s podelitvijo pri-
znanj novim članom – v zadnjem 
letu se jih jim je namreč pri družilo 
kar 29.

Urška Križnar

Dan gorskih reševalcev

Projekt GROZD - Gorenjska regionalna organizacija zavodov, društev in ustanov. Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja človeških  
virov za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete: Institucionalna in administrativna usposobljenost; prednostne usmeritve: Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga.
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Vaja slovenskih gorskih reševalcev / Foto: arhiv GRSZ

 

Jasna Paladin

Volčji Potok – Parkovni del 
Arboretuma je za obiskoval-
ce očiščen in pripravljen že 
nekaj mesecev, tako da veči-
na posledic žledoloma niti 
ne opazi več, a gozdi del, 
čeprav so drevesa že odeta v 
zelenje, še vedno kaže uni-
čujočo moč narave, ki je pred 
štirimi meseci z žledolo-
mom v Arboretumu povzro-
čila veliko škodo. Zaposleni 
so zato pod častnim pokrovi-
teljstvom predsednika repu-
blike skupaj z ministrstvom 
za kulturo in številnimi pro-
stovoljci v soboto pripravi-
li delovno akcijo odstranje-
vanja posledic februarskega 
žledoloma.

»Škoda v Arboretumu 
je res ogromna. Približno 
1500 kubičnih metrov podr-
tega drevja smo že izvozili 
iz parka, okoli 2500 jih je še 

potrebno pospraviti. V par-
kovnem delu smo posledi-
ce večinoma že pospravili, a 
veliko dragocenih dreves je 
bilo uničenih in jih bo treba v 
prihodnjih letih nadomestiti 
z novimi, za kar se že dogo-
varjamo s sorodnimi institu-
cijami po Evropi. Še vse leto 
pa nas čaka delo v gozdu, kjer 
so posledice res hude. Hva-
la vsem, ki so se danes ude-
ležili naše akcije, ta žled nas 
je prisilil, da se združujemo 
in skupaj Arboretum nare-
dimo še lepši. Da bo park 
popolnoma regeneriran, 
bomo potrebovali več let, 
seveda pa obiskovalci tega 
ne bodo opazili,« je povedal 
direktor Arboretuma Vol-
čji Potok Aleš Ocepek, ki je 
v soboto tudi sam pošteno 
zavihal rokave. Delovne akci-
je se je udeležilo več kot sto 
prostovoljcev iz vse Sloveni-
je, skupaj s profesionalnimi 

gozdarji pa so čistili Huj-
sko loko, Spodnji angleški 
park in Jelovo Drago. Odža-
gane veje in manjša debla so 
na kupe nosili tudi predsed-
nica vlade v odstopu Alenka 

Bratušek in kulturni mini-
ster Uroš Grilc, pa športni-
ka Luka Špik in Peter Pre-
vc, direktor Slovenske filhar-
monije Damjan Damjanovič 
in mnogi drugi.

Arboretum čistili tudi znani
V Arboretumu Volčji Potok se še vedno spopadajo s posledicami letošnjega žledoloma, ki je povzročil 
ogromno škodo. Približno 2500 kubičnih metrov podrtega drevja je še treba pospraviti, pri tem pa je v 
eni od akcij minulo soboto pomagalo več kot sto prostovoljcev, tudi nekaj politikov in športnikov.

V delovni akciji Arboretuma je sodeloval tudi kulturni 
minister Uroš Grilc.

Škofja Loka – V petek, 13. junija, bo po Sloveniji potekal Dan 
odprtih vrat slovenskih čebelarjev, na katerem bodo čebelarji 
seznanili udeležence s čebelarskimi opravili, s pestrostjo čebe-
ljih pridelkov, vključevanjem čebelarstev v turistično ponudbo 
ter s prizadevanji čebelarjev za kakovostne pridelke in izdelke. 
Čebelarsko društvo Škofja Loka bo ta dan odprlo vrata Doma 
čebelarjev Brode. Med 9. in 12. uro bodo udeležencem prika-
zali izdelovanje svečk in okraskov iz čebeljega voska, med 15. 
in 17. uro pa bodo skupaj z Alenko Lotrič izdelovali dražgo-
ške kruhke. Možno si bo ogledati tudi kranjski čebelnjak, vrt 
medovitih rastlin, zeliščni vrt in čebelarski dom.

Čebelarji vabijo na dan odprtih vrat

Kamnik – Občina Kamnik je pred kratkim podpisala pogod-
bo o sodelovanju z Delavsko hranilnico, ki bo predvidoma 
s 1. julijem odprla novo poslovno enoto v stavbi Območne 
obrtno-podjetniške zbornice Kamnik ter hkrati pričela tudi 
opravljanje storitev javne blagajne, kjer bodo občani položnice 
lahko plačevali brez provizij. »Projekt je dober in Kamnik ga 
potrebuje. Glede na izkušnje iz drugih občin je pričakovati, da 
bo obisk velik in storitev dobro sprejeta in uporabljena,« pravi 
pobudnica vzpostavitve javne blagajne v Kamniku, svetnica 
Ana Marija Suhoveršnik, ki ji je skupaj z drugimi svetniki v 
rebalansu proračuna za leto 2014 uspelo za ta projekt nameniti 
petnajst tisoč evrov. Kot je pojasnila Martina Bajde iz občin-
ske uprave, bo skladno s pogodbo Občina Kamnik pričela 
financiranje storitev plačevanja plačilnih nalogov oziroma 
bančne provizije za javne zavode, katerih ustanoviteljica ozi-
roma soustanoviteljica je Občina Kamnik, vključeni pa so tudi 
koncesijski vrtci, ki opravljajo dejavnost na območju občine 
Kamnik. Sofinanciranje bo namenjeno le občanom občine 
Kamnik. Delavska hranilnica pa naj bi opravljanje storitev 
javne blagajne ponudila tudi ostalim podjetjem, ki občanom 
zaračunavajo raznovrstne storitve (komunalne storitve, elek-
trika ) , a pogovori o tem še potekajo.

Tudi Kamnik bo imel javno blagajno
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Igor Kavčič

Škofja Loka – Odprtje raz-
stave in kulturni program 
so povezali z obletnicama, 
povezanima z Lovrencem 
Koširjem, pobudnikom poš-
tne znamke, saj letos mine-
va 210 let od njegovega rojs-
tva in 135 let od smrti. Oble-
tnice so zaznamovali z veli-
ko razstavo, na kateri je na 
ogled 37 eksponatov (tema-
tik) v 140 vitrinah oziroma 
velikih razstavnih oknih. 
Vsi, ki poznajo prostorski 
ustroj razstavišča v Sokol-
skem domu, bodo vedeli, kaj 
pomeni s panoji do zadnje-
ga metra napolnjeno pred-
dverje. Filatelisti so namreč 
pripravili obsežno in boga-
to razstavo, saj lahko skozi 
zbirke znamk spoznavamo 
različne teme, kot so rudars-
tvo, film, živalstvo, narava in 
seveda šport, pri katerem ne 
manjka povezav s košarko. 
Zelo zanimivi sta tudi posta-
vitvi razglednic Škofje Loke 
in Stare Loke ter predstavi-
tev poštne zgodovine, s kate-
ro tudi vstopimo v razstavo. 

»Razstava je sad dolgolet-
nega zavzetega zbirateljske-
ga dela članov našega druš-
tva, k sodelovanju pa smo 
povabili tudi filateliste iz Kra-
nja, Medvod, Gorenje vasi, 
Železnikov, Naklega  Še 

posebej me veseli, da je med 
razstavljavci kar 16 mladih 
filatelistov,« je povedal pred-
sednik FD Lovro Košir Sreč-
ko Beričič, o povezavi filate-
listov s košarkarji pa dodal: 
»Tako naše društvo kot košar-
karski klub sta zelo dejavna v 
Loki in širše, eden ustanovi-
teljev košarkarskega kluba 
je tudi odličen filatelist, ki se 
tokrat še posebej predstavlja 
z znamkami, povezanimi s 
košarko.«

Košarko so pred drugo sve-
tovno vojno v Loko sicer pri-
peljale uršulinke, a za pravi 

začetek organizirane košar-
ke velja leto 1954. »Naš 
košarkarski klub je kljub 
težkim časom, ko prima-
njkuje denarja, zelo uspe-
šen. Spomnimo se, da smo 
v eni preteklih sezon v klubu 
imeli kar 16 različnih selek-
cij,« je povedal predsednik 
Košarkarskega kluba Ško-
fja Loka Janez Gaber, da je 
tokratna povezava s filateli-
sti tudi ohranjanje tradicije 
delovanja domačinov v raz-
ličnih društvih in hkrati tudi 
medsebojnega sodelovan-
ja. Ob dogodku je izšel lično 

pripravljen Zbornik FD Lov-
ro Košir, izdali pa so tudi pri-
ložnostno dotiskano pošt-
no celino z likom Lovrenca 
Koširja – simbolično v ospre-
dju pred Rowlandom Hil-
lom – po osnutku akadem-
ske slikarke Maje Šubic. Z 
dvema priložnostnima žigo-
ma so zaznamovali oba jubi-
lejna dogodka, obiskovalcem 
pa sta bila na voljo v izposta-
vljenem okencu Pošte Slove-
nije. V kulturnem programu 
so nastopili Pevski zbor Lub-
nik in učenci harmonike iz 
Glasbene šole Škofja Loka. 

Filatelisti in košarkarji
V Sokolskem domu v Škofji Loki so z veliko filatelistično razstavo zaznamovali 65-letnico domačega 
Filatelističnega društva Lovro Košir in 60-letnico košarke v Škofji Loki.

Zanimanja za priložnostna žiga na izpostavljenem poštnem okencu je bilo precej. 
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Mateja Rant

Poljane – V okviru LAS loš-
kega pogorja so pred sed-
mimi leti pripravili razvoj-
no strategijo podeželja, ki 
je bila osnova za pridobitev 
državnih sredstev in sred-
stev iz Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj pode-
želja. S pomočjo teh sredstev 
so v občinah Škofja Loka, 
Gorenja vas - Poljane, Žele-
zniki in Žiri uspeli izpeljati 
18 projektov, katerih skup-
na vrednost je znašala okrog 
800 tisoč evrov, je pojasni-
la predsednica LAS loške-
ga pogorja Ivica Rant. Nekaj 
od teh uspešnih projektov, 
ki so jih izvedli v program-
skem obdobju 2007–2013, 
so si ogledali minuli petek.

Najprej so si ogledali Muzej 
Žiri in zeliščni vrt v Vrtcu 
Žiri, nato pa so se ustavili 
na otroškem igrišču v Hota-
vljah in v domačem kotičku 
v trgovini KGZ Škofja Loka 

v Poljanah. Naslednji posta-
nek je bil v Domu čebelarjev 
Čebelarskega društva Škofja 
Loka, nato pa so si privošči-
li kosilo v gostilni Starman v 
Stari Loki, kjer so jim postre-
gli z jedmi, ki so nastale sko-
zi LEADER projekt Okusi 

loškega podeželja. V nadal-
jevanju so si ogledali še ras-
tlinsko čistilno napravo na 
podružnični šoli v Lenar-
tu, otroško igrišče v Želez-
nikih in Muzej Železniki. 
»Ker se sedanje programsko 
obdobje končuje, je prav, da 

pogledamo, kakšni so rezul-
tati teh projektov in kje se 
kažejo potrebe za naprej,« je 
pojasnila Ivica Rant. Kot še 
ugotavlja, so dosegli namen 
teh projektov, to je povezova-
nje, saj sta pri vsakem projek-
tu morala sodelovati vsaj dva 
partnerja. 

Zadovoljni so tudi v obči-
nah, ki so jih ti projekti pove-
zali. Škofjeloški župan Miha 
Ješe je ob tem prepričan, da 
jim bo tudi v prihodnjem pro-
gramskem obdobju za skup-
ne projekte še uspelo pridobi-
ti nepovratna sredstva. »Ima-
mo še veliko načrtov,« je pou-
daril. Pri projektih, ki so jih 
izpeljali v sedanjem pro-
gramskem obdobju, so po 
besedah direktorja Razvojne 
agencije Sora Roka Šimenca 
gledali predvsem na to, da so 
bili namenjeni ljudem. Pre-
pričan je, da bi jih bilo treba 
tudi nadaljevati. »Na Loškem 
je še velik potencial predvsem 
v turizmu,« je poudaril.

Kujejo že načrte za nove projekte
Partnerji, združeni v LAS loškega pogorja, so si minuli petek ogledali nekatere izmed projektov, ki so jih 
uspeli izpeljati s pomočjo sredstev iz programa LEADER.

V Poljanah so partnerji, združeni v LAS loškega pogorja, 
lahko poskusili, kaj ponuja domači kotiček v tamkajšnji 
trgovini KGZ Škofja Loka.

Mateja Rant

Škofja Loka – Združenje 
Douzelage je zraslo iz part-
nerske povezave med mes-
toma Granville in Sherbor-
ne. Idejno je bilo združen-
je zasnovano leta 1989, leta 
1991 pa je takratnih dvanajst 
članic Evropske skupnosti v 
Granvillu podpisalo usta-
novno listino združenja, ki 
zdaj povezuje že 27 manj-
ših evropskih mest. Vsa se 
prek posameznih fotograf-
skih utrinkov predstavljajo 
v Sokolskem domu. Omen-
jeno razstavo so dopolnili še 
z razstavo slovenskih zgodo-
vinskih mest, ki je prav tako 
na ogled v Sokolskem domu.

V združenje Douzelage je 
vključeno le po eno mesto iz 
vsake države Evropske unije, 
razen Hrvaške. »Prav Škofja 
Loka se je leta 2011 pridružila 

združenju kot zadnja doslej 
in predstavlja novi pisani 
urbani dragulj na tej drago-
ceni evropski ogrlici,« je pou-
daril župan Miha Ješe. Števi-
lo članic združenja Douzela-
ge se je namreč z leti poveče-
valo, vendar pa je ime osta-
lo nespremenjeno tudi zara-
di dvanajstih zvezd v zasta-
vi Evropske unije. Razstava 
Douzelage, ki jo do 26. juni-
ja gostijo v Škofji Loki, je na-
stala lani in so jo prvič pred-
stavili v Evropskem parla-
mentu v Bruslju. Namen raz-
stave je predstaviti partner-
ska mesta ter cilje in glavne 
dejavnosti združenja. Ta po 
županovih besedah združu-
je manjša, a zanimiva evrop-
ska mesta, ki predstavljajo 
izjemne urbane bisere. Raz-
stava je k nam pripotovala iz 
Ma džarske, nato pa se seli 
naprej v Avstrijo.

Predstavitev 
»urbanih biserov«
V Sokolskem domu so v četrtek odprli razstavo 
fotografij partnerskih mest, ki so vključena v 
združenje Douzelage.

V Sokolskem domu je na ogled razstava fotografij 
partnerskih mest, ki so vključena v združenje Douzelage. 
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Šenturška Gora – Člani Planinskega društva Komenda – sek-
cije Škrjančki bodo v soboto organizirali pohod bosonogih na 
Šenturško goro. Zbor bo ob 9. uri na Jurčkovi Dobravi, zaklju-
ček pa pri Planinskem domu Milana Šinkovca na Podborštu. 
Dodatne informacije: Pavel Žvelc (041 668 596).

Pohod bosonogih na Šenturško goro





IZBOLJŠANI NOVI SPORTAGE 2014      
• NAJBOLJE PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC*

• PRIJETNEJŠI MATERIALI V NOTRANJOSTI
• ŠE ATRAKTIVNEJŠA ZUNANJOST
• IZBOLJŠANE VOZNE LASTNOSTI

• NEPREKOSLJIVA VARNOST
• IZJEMNO ZMOGLJIVI MOTORJI 

Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN 
• PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km
NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

3,2 l/100 km

POPOLNOMA NOVI PRO_CEE’D 2014   
DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN 
VARNOSTNA OPREMA • ATRAKTIVEN, VEČKRAT NAGRAJENI 
ŠPORTNI DIZAJN • IZJEMNO NIZKA PORABA

že za

EUR8.990
že za

EUR12.290že za

EUR10.990

že za

EUR16.990
do 4.900 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 5.000 EUR
POPUST

do 2.700 EUR
POPUST

Zmagovalni popusti in najboljše cene samo do konca svetovnega prvenstva!

World Cup
ponudba

Večja je 
nogometna 
vnema, nižja 

je Kiina 
cena!

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84 www.kia.si

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Cena 8.990 EUR velja za RIO 1.25 CVVT LX Base 3v, cena 10.990 EUR za pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.290 EUR za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT LX Fun, cena 16.990 EUR za Sportage 
1.6 GDI LX Fun ISG; v posebnih ponudbah. Popust do 2.700 EUR velja za Rio 1.25 CVVT LX Urban, do 5.000 EUR za pro_cee'd 1.6 CRDi EX MAXX, do 5.000 EUR za cee'd SW 1.6 CRDi LX Champion ISG, do 4.900 EUR za Sportage 1.7 CRDi EX Style; navedeni popusti 
veljajo za vozila na zalogi. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve in stroška priprave vozila. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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vilma.stanovnik@g-glas.si

Jože Marinček

Kranj – Nogometaši Trigla-
va se kot zadnji v prvi sloven-
ski nogometni ligi avtomat-
sko selijo v drugo ligo, ker 
pa iz nje v višji rang tekmo-
vanja ne želi iti prvak dru-
ge lige Roltek Dob, je ponu-
dbo sprejel drugouvrščeni 
Kalcer Radomlje. Nogomet-
na zveza Slovenije sicer še ni 
uradno objavila seznamov 
klubov, ki bodo v prihodnji 
sezoni nastopali v sloven-
skih ligah. 

Tudi v Triglavu še čakajo 
na končno določitev, kako 
bo potekalo ligaško tekmo-
vanje v prihodnji sezoni. 
»23. junija začnemo pripra-
ve na novo sezono in bomo 
29. junija odigrali v Kranju 
prijateljsko tekmo z Reko, 
medtem ko termina prija-
teljskih tekem s splitskim 
Hajdukom in Metalurgom 

iz Zaporožja še nista dogo-
vorjena. Vsi ti trije klubi se 
bodo sicer na Gorenjskem 
pripravljali na novo sezo-
no. Zahtev igralcev po odho-
du za zdaj ni in jih do 1. juli-
ja, ko se začne prestopni rok, 
niti ne pričakujemo. Tekmo-
vanje v drugi ligi se bo sicer 
začelo 10. avgusta, za navija-
če pa upam, da bodo z nami 
tako v dobrem kot v slabem. 
Tiste, ki imajo kaj poveda-
ti, zato pozivam, naj pride-
jo v klub in povedo svoje, ne 
pa da sporočila pošiljajo prek 
ulice,« je dejal sekretar Tri-
glava Gorazd Kužnik. Pomo-
čnik trenerja Rajko Kondič 
pa je dodal: »Realno je pač 
tako, da bomo igrali v drugi 
ligi in se poskušali čim prej 
vrniti v družbo prvoligašev. V 
drugi ligi bomo igrali z mla-
dimi domačimi igralci, saj si 
bodo starejši igralci poskuša-
li najti boljšo varianto in se 

vključiti v druge klube, kjer 
bodo imeli zagotovljeno red-
no plačo. Seveda bomo po-
skušali najti tudi kakšnega 
izkušenega igralca iz bliž-
nje okolice. Tudi druga liga 
je močna in bo prava preiz-
kušnja za mlade, saj je bil 
za nekatere od njih preskok 
v prvo ligo morda prezahte-
ven.«

Tekmovanje so končali 
tudi v tretji slovenski nogo-
metni ligi in obeh gorenj-
skih ligah. Rezultati tretjeli-
gašev praktično niso odloča-
li o ničemer, saj bo do jeseni 
prišlo do reorganizacije sis-
tema ligaških tekmovanj, 
so pa bili strelci kljub vroči-
ni še kar razpoloženi. Zari-
ca Kranj je sicer s 3 : 1 pre-
magala Tabor Sežano, Jeze-
ro Medvode je bilo s 3 : 0 bolj-
še od Ajdovščine Škou, Sava 
Kranj pa je na gostovanju s 5 
: 2 klonila proti MNT Izoli. 

Prvak tretje lige je TKK Tol-
min, Zarica Kranj je druga, 
Jezero Medvode dvanajsto, 
Sava Kranj pa trinajsta. 

V zadnjem krogu prve 
gorenjske nogometne lige je 
bilo doseženih kar 23 zadet-
kov – Žiri : Naklo 4 : 2, Veleso-
vo : Britof 1 : 2, Jesenice : Viso-
ko 2 : 3, Šobec Lesce : Bled 
Hirter 6 : 0, Niko Železniki 
: Ločan Škofja Loka 0 : 0 in 
Bohinj : JuRentA Bitnje 3 : 0. 
Prvaki so postali nogometaši 
Šobca Lesc s 56 točkami, dru-
gi Britof je zbral 44 točk, tret-
ji pa je bil Bled Hirter z 42 toč-
kami. V drugi gorenjski nogo-
metni ligi sta se FC Podbrez-
je in Polet razšla brez  zmago-
valca 2 : 2, Kondor Godešič pa 
je s 6 : 2 premagal Preddvor. 
Prvak druge gorenjske lige je 
postal Polet z 31 točkami, dru-
gi je FC Podbrezje s točko 
manj, tretji pa Kondor Gode-
šič, ki je osvojil 27 točk.

V drugo ligo gre Kalcer Radomlje
Gorenjska bo imela tudi v prihodnji prvi nogometni ligi Telekom dva predstavnika: Domžale in Kalcer 
Radomlje, ki bo domače tekme igral v Domžalah. V gorenjskih ligah sta prvaka Šobec Lesce in Polet.Kranj – V predzadnjem krogu 1. državne balinarske lige vzhod 

so se balinarji Mengša Rakolla po spodrsljaju Čirčanov na 
Brdu zavihteli na vodilno mesto, ki vodi v dodatne kvalifikacije 
za super ligo. O prvaku lige bo odločalo zadnje kolo, v katerem 
Mengeš Rakoll gostuje pri Budničarju, Čirče VAN-DEN pa se 
bo na domačem igrišču pomeril z zadnjeuvrščeno Radovlji-
co-Jesenicami, ki se po drugi strani želi izogniti izpadu. Tudi 
o tem bo odločalo zadnje kolo, v katerem neposredni tekmec 
Hoče gostuje pri Tržiču AC Žepič. Center Kranj, vodilni v 2. 
ligi center, ima naslov prvaka že zagotovljen, pred izpadom 
pa poleg ljubljanske Ilirije trepetata tudi Loka 1000 in Bistrica. 
Rezultati 13. kroga: 1. liga vzhod – Radovljica-Jesenice : EIS 
Budničar 5:17, Brdo : Čirče VAN-DEN 14:8, Mengeš Rakoll : 
Tržič-AC Žepič 14:8. Lestvica: Mengeš Rakoll 32, Čirče Van 
Den 30, Tržič AC Žepič 27, Eis Budničar 20, Sloga 18, Brdo 
17, Radovljica–Jesenice in Hoče po 6. 2. liga center – Trata 
mladi : Ilirija Ljubljana 14:8, Center Kranj : Zarja  (jutri ob 
17.30), Svoboda : Rogovila TELE-TV 10:12, Bistrica : Loka 1000 
11:12. Lestvica: Center Kranj (-1) 33, Trata mladi 29, Zarja (-1) 
in Rogovila Tele TV 24, Svoboda 18, Ilirija Ljubljana in Loka 
1000 9, Bistrica 7.

Mengeš na pragu kvalifikacij

Milje – Na Miljah je konec tedna potekal zaključni turnir bali-
narskega pokala za veterane, ki se ga je udeležilo šestnajst 
moštev iz vseh območnih zvez in se je razpletel z zmago 
balinarjev Šiške. Ljubljančani so v polfinalu s 13:5 premagali 
Primskovo, v finalu pa z 12:7 Oljko iz Škofij. Bron so osvojili 
člani Primskovega, ki so s 13:2 ugnali Hubelj.

Primskovljani tretji na pokalu

Že v soboto so se izkaza-
li tudi slovenski tekmovalci, 
ki so si priveslali štiri kolaj-
ne. V krajši preizkušnji na 
3,6 kilometra je slavil naš 
najbolj ši tekmovalec Jošt 
Zakrajšek, ki si je zmago ob 
nekaj težavah pri izkrcavan-
ju in vkrcavanju ter prenosih 
čolna priboril z izjemnim 
veslanjem. V članskem fina-
lu je veslal še Ljubljančan 
Simon Oven, ki je bil na kon-
cu sedmi. »Fantje trenirajo 
ogromno teka, taktike, kako 
prenašati čoln in ga čim prej 
vzeti z vode in potem znova 
dati na vodo. Po prvem teku 
me je že nekoliko zaskrbe-
lo, ker so drugi tekmovalci 
res hitro tekli, ampak so se 
očitno zavedali, da so moč-
nejši pri teku, jaz pa na vodi, 
tako da so to izkoriščali,« 
je po zmagovitem nastopu 
povedal Zakrajšek. Zmago v 
kategoriji mladincev je zabe-
ležil Matic Klobučar, s tret-
jim mestom pa ga je dopol-
nil Jani Jarc. Tretje mesto 
kajakašice Ines Matuc pa je 
s sedmim mestom dopol-
nila še Špela Bajrić. Matu-
čeva se je izvrstno odrezala 
tudi v nedeljo in zasedla tre-
tje mesto v maratonu na dol-
ge razdalje – na dolžini 18,7 
km. 

Kajakaški maraton je manj 
znana veslaška disciplina, 
katere posebnost je, da tek-
movalci poleg veslanja tudi 
tečejo s čolnom v roki, nato 
se znova usedejo v čoln in 

nadaljujejo z veslanjem, po 
preveslanem krogu pa zno-
va tečejo. Člani kajakaši na 
maratonu veslajo na 30 kilo-
metrov, ženske in kanuisti 
na 26,2 kilometra, mladin-
ci 22,5, mladinke pa na 18,7 
kilometra.

Tekma je privabila tudi šte-
vilne slovenske tekmovalce, 
ki se sicer ukvarjajo s sprin-
tom na mirnih vodah, star-
tal je tudi biatlonec Janez 
Marič. Kot je povedal gene-
ralni sekretar tekmovanja 
Jure Sodja, je bila tekma izvr-
stna generalka za prihajajoče 
evropsko prvenstvo v mara-
tonu na mirnih vodah, ki bo 
na isti lokaciji od 1. do 5. julija 

prihodnje leto: »Tekme se je 
udeležilo štiriinpetdeset tek-
movalcev iz devetih držav. 
Že v letošnjem letu pri prip-
ravah sodeluje okoli sedem-
deset delavcev, finančno pa 
letos tekmovanje predstavlja 
velik zalogaj, saj zaradi manj-
šega števila tekmovalcev tek-
ma verjetno ne bo finančno 
vzdržna. Manjši udeležbi je 
najbrž botrovala tudi tekma 
evropskega prvenstva v Pie-
štanih na Slovaškem, kamor 
odhajamo tudi organizator-
ji iz Bohinja z namenom, da 
kar najbolje predstavimo tek-
movanje, ki bo prihodnje leto 
v Bohinju,« je povedal Sodja. 
Kot še dodaja, si želi, da bi 

lokalna skupnost in turistič-
ni ponudniki prepoznali pri-
ložnost, ki jo ponuja to tek-
movanje, in kar najbolj sode-
lovali pri pripravi in izvedbi. 
Pohvalil pa je predvsem pri-
pravljenost za sodelovanje s 
strani Triglavskega narod-
nega parka, s katerimi jim je 
uspelo najti skupni jezik.

»Ta šport se še razvija in 
ima velik potencial. Želimo 
se namreč prikazati tudi kot 
dober kraj za priprave, kar 
pomeni, da bi v Bohinju lah-
ko na večmesečnih pripra-
vah gostili tudi cele repre-
zentance, vendar še nekoli-
ko zaostajamo z infrastruk-
turo,« zaključuje Jure Sodja.

Slovencem pet medalj
�1. stran

Joštu Zakrajšku, ki se je tokrat odločil za nastop na 3,6-kilometrski progi, je prenašanje čolnov 
povzročalo nekaj preglavic, zato pa je bil toliko bolj uspešen pri  veslanju. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Najboljši sloven-
ski gorski kolesarki Tan-
ja Žakelj in Blaža Klemen-
čič sta minuli konec tedna 
na evropskem prvenstvu v 
nemškem St. Wendlu dekla-
sirali tekmice in dosegli zgo-
dovinski uspeh – Primor-
ka je ubranila naslov evrop-
ske prvakinje v olimpijskem 
krosu, Gorenjka pa se je oki-
tila s srebrom. 

»Ta dirka mi je polepšala 
dan, življenje in vse skupaj,« 
je bila po ponovitvi uspeha z 
lanskega EP v Švici presreč-
na Tanja Žakelj. Medtem ko 
je lani v Bernu zmagala na 
mokri progi z veliko tehni-
čnimi odseki, pa je v nede-
ljo v St. Wendlu slavila pod 
žgočim soncem ter na teh-
nično precej nezahtevnem 
krogu. Zmago si je priko-
lesarila v zadnjem krogu, v 
katerem je na dolgem vzpo-
nu strla reprezentančno tek-
mico Blažo Klemenčič, ki je 
sicer v srednjem delu dirke 
celo vodila, dokler je ni uje-
la Tanja, s katero sta nato 
skupaj kolesarili do zadnje-
ga kroga. »Na začetku smo 
vozile v preveliki skupini, 

v kateri nisem našla svoje-
ga ritma. Zato sem v dru-
gem krogu napadla in nare-
dila čistko. Za trenutek sem 
pomislila, da sem se že pre-
hitro zagnala. Blaža je nato 
vodila, sama pa sem napad-
la ob napaki Engnove. Tudi 
na prejšnjih dirkah sem bila 
boljša proti koncu in zaupa-
la sem vase, da bo tudi danes 
tako. Neverjetno se je raz-
pletlo vse skupaj,« je še raz-
ložila kolesarka iz Ledin nad 
Idrijo. 

Zelo zadovoljna je bila 
tudi izkušenejša Klemen-
čičeva, ki je na letošnjih dir-
kah vseskozi stopnjevala 
formo. »Končno sem dobi-
la medaljo tudi v krosu na 
velikih te kmovanjih,« je 
najprej dejala in razložila, 
da ji je bila proga v St. Wen-
dlu všeč od prvega trenutka, 
saj je z dolgim in tehnično 
nezahtevnim krogom prila-
gojena staremu načinu dir-
kanja. »Bila sem tudi dobro 
pripravljena. To sem vide-
la med tednom, ko sem en 
krog odpeljala v tekmoval-
nem ritmu. Ko je bila v petek 
štafeta, sem primerjala čas z 
ostalimi ženskami in vedela 
sem, da sem šla dobro.«

Tanja evropska prvakinja, 
Blaža stopničko nižje

Kranj – Na minulem ekipnem državnem prvenstvu v karateju 
so se odrezale tudi gorenjske ekipe ABV Bohinj, Shotokan KK 
Bohinj, KK Kranj in KK Shotokan Kranj. Bohinjski karateisti so 
v borbah v kategoriji mladincev osvojili bronasto medaljo, KK 
Kranj si je v katah priboril štiri bronasta (ml. dečki, ml. dekli-
ce, st. deklice, kadeti) in eno zlato odličje (članice), v borbah 
pa eno srebrno (ml. deklice) in tri zlate medalje (ml. dečki, 
ml. članice, članice). KK Shotokan Kranj, ki je na prvenstvu 
nastopil z dvema ekipama, je v borbah med starejšimi dečki 
osvojil srebrno kolajno, pri članih pa se je povzpel na najvišjo 
stopničko.

Gorenjcem dvanajst odličij



11Gorenjski glas
torek, 10. junija 2014 REKREACIJA miroslav.cvjeticanin@g-glas.si

Komenda – V Komendi so minulo soboto organizirali že tretji 
Maraton Komenda, ki je na 5-, 10- in 21-kilometrskih razdaljah 
gostil več kot 200 tekačev iz cele Slovenije. Na najkrajši razdalji 
sta bila najhitrejša Mitja Tolar in Lučka Kantarevič, na deset 
kilometrov Martin Kemperle in Tinkara Skamen Šerkezi, zma-
govalca malega maratona pa sta postala Nejc Zorman in Nuša 
Schumet. Maraton pa ni imel le tekmovalnega in družabnega 
značaja, ampak tudi dobrodelnega. Organizatorji so dva evra 
od vsake plačane startnine namenili skladu za poškodovane 
gasilce in njihove družine, glavni sponzor Lidl pa je zbrani 
znesek še podvojil.

V Komendi tekli za dober namen

Udeleženci tretjega Maratona Komenda so del denarja  
od startnin namenili v dobrodelne namene. / Foto: arhiv organizatorjev

Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Da je Maraton 
Franja BTC City postal pra-
va kolesarska dirka, ne izle-
tniški maraton, je že nekaj 
let znano.

Še več, Franja je postala naj-
popularnejša kolesarska dir-
ka v državi. Letos se je na njej 
zbralo skoraj dva tisoč kolesar-
jev, na krajši različici pa okoli 
tri tisoč. V hudi pripeki, kakrš-
na je bila v nedeljo, je 156 kilo-
metrov težko prekolesariti, 
če pa to hočete opraviti kar se 
da hitro, je še toliko teže in po 
vrhu še nevarneje. Kolesarski 
festival, eden od največjih pri 
nas se je s posamično vožnjo 
na čas, dolgo 21 kilometrov, 
začel že v petek. V soboto so 
bile na vrsti družine in otroci, 

ki so skupaj brezplačno kole-
sarili okoli BTC Citiya. 

Franja je praznik! Franja je 
ogledalo telesne pripravljeno-
sti! Franja je za vsakega rekre-
ativnega kolesarja drugi pre-
izkus v »karieri«! Že vrsto let 
spada med najbolje organizi-
rane maratone na svetu, zato 
se ga redno udeležujejo tudi 
kolesarji iz tujine. Letos sta 
zato prvo in drugo mesto zase-
dla Italijana, ki sta stežka in z 
obilico težav komaj ugnala Pri-
moža Porento iz Škofje Loke. 
Primož že nekaj sezon velja za 
enega od najboljših kolesar-
jev v Sloveniji, zato so bila pri-
čakovanja tudi na letošnji Fra-
nji zelo visoka. Ni se mu izšlo 
v samem zaključku dirke, ko 
je moral boljšima sprinterje-
ma priznati premoč. 

Porenta tretji na Franji
Maraton Franja je za rekreativne, amaterske kolesarje največji izziv v letu. Tokrat se je najvišji stopnički 
najbolj približal član športnega društva Bam.Bi Primož Porenta.

Primož Porenta med okrepčilom v domači Škofji Loki

Miroslav Cvjetičanin

Nemilje – Športno društvo 
Bela peč - Podlbica je v sobo-
to pripravil že 34. Tek na 
Mohor.

Tudi letos so se tekačem 
pridružili gorski kolesarji, 
kar je samo še dodana vred-
nost športno rekreativni pri-
reditvi, ki sodi med najsta-
rejše v državi. Start je bil 
pred gostilno v Razpokah. 
Tekači in kolesarji so tekmo-
vali na isti progi v več starost-
nih kategorijah. Proga je bila 
tradicionalna, dolga sedem 
kilometrov, premagati je tre-
ba kar 450 metrov višinske 
razlike. Krajše proge, name-
njene najmlajšim, so bile 
dolge od 500 do 1500 metrov 
in so štele za Pokal mladi-
ne. Proga vzpona je poteka-
la najprej sedemsto metrov 
po asfaltu, ki se na začetku 
na hitro vzpne in nato zopet 
hitro spusti, sledi dobra dva 

kilometra rahlega vzpenja-
nja po makadamski cesti, 
nato 1,5 kilometra ravnin-
skega dela po makadamu. 
Zadnje tri kilometre je proga 
spet bolj strma in poteka po 
asfaltirani cesti, zadnjih pet-
sto metrov pa po gozdni poti 
in nato z malo bolj strmim, 
a kratkim ciljnim vzponom 
do vrha Mohorja. Tek je štel 
za Gorenjski pokal v rekre-
ativnih tekih. Med ženska-
mi v absolutni konkuren-
ci je bila najhitrejša Barba-
ra Markun (Kranj), druga 
je bila Anja Zima (ŠD Moš-
nje) in tretja Alenka Peter-
nelj (TSK Kranj). Med moš-
kimi je bil najhitrejši Marjan 
Zupančič (KGT Papež Kam-
nik), drugi je bil Klemen 
Zupan (Tržič) in tretji Denis 
Guzelj (Kranj). Med kolesar-
ji je bil najhitrejši Jaka Pri-
možič (Sava Kranj), med 
kolesarkami pa Neža Lužan 
(Gorenjski glas).

Mohor spet privabil 
gorske tekače in kolesarje

Medalje je podeljeval Matej Mohorič. / Foto: Tone Peternel

Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Da pa bi zaživele, 
morajo najprej nastati, nek-
do jih mora urediti, narediti 
in popraviti.

S skupnimi močmi in z 
dobrim sodelovanjem je 
Zavodu za turizem Kranj, 
Mestni občini Kranj ter obči-
nam Naklo, Tržič, Preddvor 
in Šenčur uspelo pripravi-
ti in označiti prve štiri Kole-
sarske povezave pod Storži-
čem. A kolesarske oznake so 
proč vržen denar, če te poti 
ne bodo zaživele, zato bodo 
v organizaciji turističnega 
društva Rekreatur in Zavoda 
za turizem Kranj ter soorga-
nizaciji Javnega zavoda Turi-
zem Preddvor in Gorenjske 
turistične zveze prvič v Kra-
nju pripravili poseben pro-
mocijski dogodek, ki so ga 
poimenovali Kolesarski dan 
pod Storžičem. Namen tega 
dneva in prireditve je bil, da z 
vodenimi kolesarskimi izle-
ti predstavijo vse štiri ozna-
čene kolesarske povezave, 
vendar so zaradi majhnega 
števila udeležencev prekole-
sarili zgolj eno od kranjskih 
kolesarskih poti. 

Eden od idejnih vodij ter 
članov organizacijskega 
odbora je tudi Andrej Zalo-
kar, vsem kolesarjem naj-
bolj znan po organizaciji 
zdaj že tradicionalno legen-
darnega Rekreatura. Pose-
bej za Gorenjski glas je 
povedal, da je bil ta projekt 
izpeljan predvsem in zgolj 
za začetek razvoja kolesar-
skega turizma v Kranju ter 

za začetek »boja« za zmago 
varnosti kolesarja v vsakdan-
jem cestnem prometu. Vizi-
ja obeh namenov oziroma 
projektov je ta, da bi Kranj 
z vso svojo okolico prido-
bil varne kolesarske poti, na 
katerih bi vsak kolesar oziro-
ma turist dodobra spoznal 
pokrajino, po kateri kolesa-
ri, ljudi, običaje, kulinariko, 
zgodovino  Skratka da bi 
izvedel čim več o zanimivos-
tih, ki pa jih, kot vemo, v Kra-
nju in okolico ne manjka. 
Vzorec je lahko avstrijski, saj 
vemo, da imajo sosedje ver-
jetno najbolj razvit kolesar-
ski turizem v Evropi. Če se 
od njih naučimo le to, kako 
se kolesarske poti označu-
jejo, bomo že naredili velik 
napredek. Po Zalokarjevih 

besedah pa je varnost kole-
sarja še pomembnejši od 
užitka, ki ga kolo ponuja. 
Kolesarji v Kranju pa niso 
varni! Zato sta skupaj z Mar-
janom Bajtom sklenila, da 
na tem področju naredita 
odločen korak. 

»Na pobudo Rekreatu-
ra smo kolesarski dan pod 
Storžičem izkoristili tudi 
za začetek aktivne kampan-
je za varne in ustrezne kole-
sarske poti, kajti želimo, da 
je naša kolesarska infrastru-
ktura dobro urejena, predv-
sem pa varna. Želimo, da bi 
imele naše občine aktiven 
pristop h kolesarski politi-
ki in da bi vlagale v kolesar-
sko infrastrukturo ter poskr-
bele za odpravo »črnih točk« 
v prometu. V ta namen smo 

se povezali s Policijsko upra-
vo Kranj, Zavodom za Šport 
Kranj in Kolesarskim klu-
bom Sava. Skupaj s kolesar-
ji smo na kolesarskem dne-
vu jasno in glasno poveda-
li, da želimo kolesariti, var-
no kolesariti!« je še povedal 
Andrej Zalokar. V več pro-
jektih na leto bosta z Marja-
nom Bajtom raziskovala kri-
tične kolesarke točke naše-
ga mesta in okolice ter nanje 
opozarjala ustrezne organe 
in obveščala vso gorenjsko 
javnost. Nekaj sta naredila 
že v soboto na prvem sreča-
nju. Od kranjske Komuna-
le sta dobila zagotovilo, da 
bodo tudi oni poskrbeli za 
izboljšanje cestnih označb 
in kolesarskih smerokazov.

Vse poti po Kranju in oko-
lici so primerne za gorska in 
treking kolesa in so dolge od 
20 do 30 kilometrov. V času, 
ko so bili kolesarji na poti, so 
se na Glavnem trgu predsta-
vili kolesarski servisi Vally 
- Žagar, U Sistem in Šport 
11/11, ki so brezplačno opra-
vili servis koles obiskovalcev 
in meščanov. Lahko so uži-
vali v kulinaričnih in turisti-
čnih ponudbah z območja, 
ki ga pokrivajo kolesarske 
povezave, ter si kaj kupili ali 
prodali na kolesarskem bol-
šjem sejmu.

Kranjski kolesarski pro-
blem obstaja, upamo, da 
ga bodo omenjeni v celo-
ti odpravili in tako iz Kran-
ja in njegove okolice naredi-
li zgledno spletišče varnih 
turističnih, športno rekrea-
tivnih kolesarskih poti.

Kranjski kolesarski »problem«
Kolesarske steze, poti in ceste v kranjski občini morajo zaživeti.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Čar smoothijev je v tem, da z njimi v prehrano  
vključimo sveža živila na okusen način. Imajo prednost 
pred sokovi, saj vsebujejo veliko vlaknin. Še posebej 
zdravi so »zeleni« smoothiji, ki vsebujejo poleg sadja 
še zeleno listnato zelenjavo. Sadje namreč dobro 
prikrije morebiten grenak okus zelenjave in so zato 
primerni tudi za otroke. 

11 50 
EUR

Andraž Sodja

Kranj – Na zatožno klop 
kranjskega okrožne-
ga sodišča so včeraj zno-
va se dli Admir Horozović, 
Aleš Sefaj, Mirnes Ham-
zić in Djemo Ramić, ki jih 
obtožnica bremeni tatvi-
ne desetih bronastih kipov, 
ki so januarja 2008 izgini-
li z Jesenic, iz Žirovnice in 
Begunj. Obravnava se je 
končala po vsega dvajsetih 
minutah, saj prvoobtoženi 
Admir Horozovič po bese-
dah sodnice Marjete Dvor-
nik ni dvignil priporočene-
ga vabila za obravnavo, sod-
nemu vročevalcu pa ga je 
uspelo najti šele 2. junija. 
Tako ni pretekel zakonsko 
predpisan osemdnevni rok 
za pripravo zagovora, ki ga 
je Horozovič želel uveljav-
ljati, za povrh pa je na obra-
vnavo prišel še brez zago-
vornika. Kot ga je opozori-
la sodnica, pooblastila zago-
vornika v spisu sploh nima-
jo, ravno tako si odvetnik ni 
prišel ogledat kazenskega 
spisa. Ker je Horozovićev 
odvetnik v postopku pred 
tem že nadomeščal odvet-
nika drugoobtoženega, pa 
je sodnica Horozoviča tudi 

opozorila, da je njegov odve-
tnik najverjetneje tudi v 
konfliktu interesov. 

Zaradi ureditve zagovor-
nika in uveljavitve roka od 
vročitve do obravnave je gla-
vno obravnavo sodnica pre-
stavila na 9. julij, obtožene 
pa obvestila, da se bo obrav-
nava takrat nadaljevala tudi 
v njihovi odsotnosti oziroma 
odsotnosti njihovih zago-
vornikov.

Sojenje šesterici obto-
ženih, poleg zgoraj našte-
tih še obtoženima Nesibu 

Brguljaku, ki je umrl 23. 
decembra lani, in Zlatanu 
Hašimoviču, ki je krivdo že 
priznal in je bil že pravno-
močno obsojen, se je pričelo 
oktobra 2012, skoraj štiri leta 
po tatvini, s katero so obto-
ženci občinam z uničenjem 
kipov povzročili tudi več kot 
osemdeset tisoč evrov mate-
rialne škode. Na Jeseni-
cah je takrat iz spominske-
ga parka izginilo šest dopr-
snih kipov, v Žirovnici so 
odnesli tri kipe, med njimi 
tudi 180 centimetrov visok 

kip talca iz Most, ter dvome-
trski kip talca s pokopališča 
talcev v Dragi pri Begunjah. 
Kipe so policisti našli razre-
zane na deponiji na obrobju 
Ljubljane. Za očitana kazni-
va dejanja obtoženim sicer 
grozi od enega do osmih let 
zapora. Tožilka Tanja Frank 
Eler vztraja pri zaslišanju 
Hašimoviča kot priče, sled-
nji pa se je sodišču opravi-
čil, saj naj bi bil v Nemčiji na 
zdravljenju, hkrati pa naj ne 
bi imel dovolj denarja za pri-
hod na sodišče. 

Horozović na obravnavo 
prišel brez odvetnika
Sojenje tatovom desetih bronastih kipov prestavljeno, saj je sodni vročitelj prvoobtoženemu vabilo 
vročil prepozno, za povrh pa je Horozović na obravnavo prišel brez odvetnika. Eden izmed obtoženih je 
v šestih letih od kraje kipov že umrl.

Kipe, ukradene na Jesenicah, v Žirovnici, Mostah in Dragi pri Begunjah, so policisti našli 
razrezane na deponiji v okolici Ljubljane. / Foto: arhiv GG (Gorazd Kavčič)

Andraž Sodja

Kranj – Jeseniškemu županu 
Tomažu Tomu Mencingerju 
po razsodbi Okrožnega sodi-
šča v Kranju ne bo treba pla-
čati 37.500 evrov odškodnine 
nekdanjemu trenerju Hokej-
skega kluba Acroni Jeseni-
ce Heikkiju Mälkiäju, ki ga 
je tožil zaradi domnevne raz-
žalitve. Razsodbo so stranke 
čakale skoraj tri mesece, saj 
je bila zadnja obravnava mar-
ca letos. 

Tožbo zoper jeseniškega 
župana je Mälkiä vložil leta 
2012 zaradi domnevne raz-
žalitve časti in dobrega ime-
na, ker je Mencinger v izjavi 
za časopis Dnevnik dejal, da 
sumi, da je bila tekma med 
Jesenicami in Dunajem zre-
žirana. Kot je ob zaključku 
sojenja povedal Mencinger, 

je izjavo, ki jo je tedaj podal 
za ljubljanski časnik, da je 
bilo s tekmo nekaj naro-
be, nemogoče obravnavati 
izven konteksta tistega časa, 

ko je velik škandal povzroči-
la domnevno dogovorjena 
tekma med Olimpijo in Sal-
zburgom: »Ne nazadnje je 
zaradi namernega poraza na 

tekmi proti Salzburgu liga 
Ebel celo kaznovala Olim-
pijo z deset tisoč evri kazni. 
Ljudje, ki so tedaj bili na tek-
mi na Dunaju, so povedali, 
da je bila tekma čudna,« je 
na sodišču povedal župan 
Mencinger in dodal, da je 
svojo izjavo podal tudi v kon-
tekstu podobnih sumov, ki 
so se pojavili ob prej omen-
jenem visokem porazu jese-
niških hokejistov na Duna-
ju. Odločno pa je zanikal 
tudi, da bi bila izjava kakor-
koli povezana s prekinitvijo 
pogodbe s trenerjem Heiki-
jem Mälkiäjem. 

Župan Mencinger razsod-
be ni želel dodatno komen-
tirati, Heiki Mälkiä pa se bo 
po neuradnih informacijah 
na razsodbo pritožil, saj oce-
njuje, da sodišče ni hotelo 
preveriti okoliščin primera.

Župan ni užalil hokejskega trenerja
Po razsodbi sodišča jeseniškemu županu Tomažu Tomu Mencingerju ne bo treba plačati 37.500 evrov 
odškodnine nekdanjemu trenerju HK Acroni Jesenice Heikkiju Mälkiäju zaradi domnevne razžalitve.

Jeseniškemu županu Tomažu Tomu Mencingerju ni treba 
plačati odškodnine. / Foto: Tina Dokl

Tržič – V nedeljo dopoldne je v proizvodnem objektu Trio v 
Tržiču nenadoma zagorelo na delovnem pultu, od koder se je 
ogenj razširil po obratu. Požar so ukrotili prostovoljni gasilci 
iz Bistrice pri Tržiču, Tržiča in Križev, ki so na koncu objekt še 
prezračili in ga pregledali s termo kamero. S Policijske uprave 
Kranj so sporočili, da je zagorelo zaradi napake na električni 
napeljavi.

V nedeljo gorelo v Triu

Tržiški gasilci so uspešno posredovali zaradi požara v Triu.  
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Radovljica – V nedeljo okoli 18. ure so se na intervencijo odpra-
vili gorski reševalci iz Radovljice. Na poti z Vodiške planine 
se je namreč izgubila mati s triletnim sinom. Gorski reševalci 
so ju našli nepoškodovana in ju varno pospremili v dolino.

Mati z otrokom zašla s poti

Jesenice – Policija poizveduje za neznanim mlajšim moškim, 
starim okoli 25 let, ki je v petek zvečer na Cesti Cirila Tavčarja  
na  Jesenicah starejšemu občanu iz zadnjega hlačnega žepa 
odtujil denarnico, po dejanju pa je s kraja peš pobegnil. Ob 
tem tudi svetuje, da imejte denar in dokumente vedno pri 
sebi na ustreznih mestih, nedosegljivih tatovom. V javnosti 
ne razkazujte denarja, kartic in drugih vrednejših predmetov, 
pri dvigovanju gotovine na bankomatih, bankah ali poštah 
pa bodite pozorni na osebe, ki vas opazujejo ali vam sledijo. 

Drzni tat

Simon Šubic

Kamnik – V okolici Kamni-
ka se je včeraj dopoldne pri 
spravilu lesa smrtno pone-
srečil 42-letni moški. Po 

prvih podatkih ga je traktor-
ski vitel tako hudo poškodo-
val, da je umrl na kraju ne-
sreče. Dosedanja preiskava 
okoliščin nesreče ni pokaza-
la znakov kaznivega dejanja.

Umrl pri spravilu lesa
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PUHAR SPET  
V LJUBNEM 
Potujoča razstava Od Kranja do Dovje-
ga, ki predstavlja izumitelja fotografije 
na steklo Janeza Puharja, katerega 
200. obletnico rojstva beležimo letos, 
bo naslednjih štirinajst dni gostovala v 
Ljubnem. 
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FOLKLORNA  
ALPE–ADRIA 
Kranj je gostil 10. Mednarodni 
CIOFF folklorni festival Alpe–Adria 
2014. Nastopile so folklorne skupi-
ne iz Avstrije, Hrvaške, Italije in 
Slovenije. 

14

LJUDJE

PETER, TRST  
IN SLAMNIKI
Peter Prevc je vzornik mladim, Luka 
Mezgeca je v Trstu spremljala tudi 
žena Renata, Miha Zupan na prestiž-
nem tekmovanju Mr. Olympia Euro-
pe, Domžale pa so bile v znamenju 
slamnikov.

20

Samo Lesjak

D
ružina gorenj-
skega glasbeni-
ka Tomaža Aha-
čiča ima glas-
bene ritme v 

krvi, kar v zadnjem času še 
posebej dokazuje vedno bolj 
popularni Fogl, kot so Toma-
ža zaradi njegovega izjem-
nega glasu poimenovali pri-
jatelji. Že dobra dva meseca 
navdušuje v pevskem televi-
zijskem šovu, v katerem se je 
prebil v finale z veliko mož-
nosti celo za prvo mesto – pa 
čeprav zmaga ni najpomem-
bnejša, kot pravi ljubitelj kla-
sike s pridihom modernosti.

Za vami je že dolga glasbena 
kilometrina …

»Vse se je začelo leta 
1989 še v bivši državi, kjer 
me je znanec, ki je opazil, 

da imam talent za petje, 
povabil v lokalni bend, kjer 
sem pridobival prve pevske 
izkuš nje. Nato se je moja 
glasbena kariera nadaljeva-
la v ansamblu Abrakadab-
ra, pri katerem sem preži-
vel deset nepozabnih let. V 
letu 2000 sem naletel na 
glasbene kolege, s katerimi 
smo na neki zasebni zaba-
vi zaigrali nekaj komadov in 
se takoj po štekali. Nastala 
je uspešna zasedba po ime-
nu Yuhubanda. Še istega 
leta smo zmagali na melo-
dijah Morja in sonca s pes-
mijo Bum bum, leta 2005 pa 
na slovenski popevki v duetu 
s Katjo Koren, s pesmijo Če 
je to slovo. Štirinajst let sku-
pnega ustvarjanja bo vedno 
ostalo v spominu «

Kako je padla odločitev za 
udeležbo v šovu Znan obraz 
ima svoj glas?

»Poklicala me je razisko-
valna novinarka, če bi bil 
pripravljen priti na avdicijo, 
kjer bi – in tudi sem – imiti-
ral pevce iz različnih glasbe-
nih zvrsti. Ko so me poklica-
li naslednjič, so mi že ome-
nili, da sem v ožjem izboru. 
Na razgovoru so mi omeni-
li, da mi bo oddaja vzela veli-
ko časa, toda kontekst odda-
je me je zelo pritegnil, saj 
sem vedel, da sem sposo-
ben kakovostne imitacije,  
in sprejel sem izziv. Ni mi 
žal «

Kakšna je kemija med na-
stopajočimi sotekmovalci? 
Kakšni se vam zdijo žiranti?

»Med nastopajočimi je pri-
sotna zelo pozitivna energi-
ja in smo zelo povezani med 
sabo. Postali smo pravi prija-
telji, ki se iz oddaje v oddajo 
še bolj spodbujamo, čeprav 
bo na koncu zmagovalec le 

en. Zmago privoščim vsake-
mu, me pa veseli, da mi tre-
nutno zelo dobro kaže. Tudi 
z žiranti smo dobri prijatelji, 
saj vemo, da je njihova nalo-
ga zahtevna – preobrazbe 
pri vseh nastopajočih so pač 
odlične.«

 
Katerega izmed svojih na-
stopov v šovu bi izpostavili?

»Vsekakor nastop, ko sem 
imitiral Eltona Johna. Moral 
sem plesati usklajeno z dru-
gimi plesalci, poleg tega pa 
še peti ter v zraku ujeti pali-
co. Težak izziv zame, saj 
nikoli nisem bil plesalec. 
Sicer pa skušam biti do sebe 
kritičen in bi največkrat še 
kaj popravil oziroma spre-
menil, če bi imel malo več 
časa, vendar na razpolago 
imamo pač en teden.«

V katero smer bo vašo karie-
ro zaneslo po koncu oddaje?

»Že sedaj dežujejo na-
stopi in ponudbe, tako da 
mi po oddaji nikakor ne bo 
dolgčas. Poskusil se bom v 
samostojni karieri, in če bo 
le mogoče, sestavil svojo eki-
po Foglbend – sliši se dobro, 
kajne?«

Pred kratkim ste kot član 
strokovne komisije sodelo-
vali tudi na nastopu otroških 
talentov v Škofji Loki. Ima 
Slovenija glasbeni potenci-
al? Kako bi sicer ocenili našo 
glasbeno sceno?

»Res je, zelo rad sodelu-
jem na tovrstnih prireditvah 
in gledam mlade, kako raz-
vijajo svoje talente in tako 
krepijo svojo samozavest ter 
ustvarjalnost. Je pa gotovo še 
mnogo rezerve pri mladini 
in mislim, da se bodo talen-
ti pojavljali še naprej, tako da 
smo lahko ponosni, da tako 
mala država lahko proizvede 

toliko dobrih pevcev in pevk. 
Naša glasbena scena  hmm 
 o tem pa raje ne bi preveč 
govoril – saj ne da bi bila sla-
ba, ampak povsod je prisot-
na kaka politika.«

Prihajate iz tržiškega konca. 
Kakšno je vzdušje v doma-
čem kraju? Gotovo so vam 
sokrajani ter seveda družin-
ski člani v veliko oporo?

»Da, sem pravi Tržičan, 
čeprav že kar nekaj časa 
živim v Podljubelju. Na 
vsakem koraku me Trži-
čani in tudi Podljubeljčani 
zelo spod bujajo, mi čestita-
jo in so zelo ponosni name. 
Z veseljem si vzamem čas 
zanje in jim povem kakšno 
zanimivost iz oddaje, ker jih 
prav to ponavadi največkrat 
zanima. Seveda pa je dru-
žina moj največji navijač in 
brez njih ne bi bil danes to, 
kar sem. Hvala vsem!«

OMAMNI GLAS  
GORENJSKEGA SLAVČKA
Pred televizijskim šovom glasbenih imitatorjev Znan obraz ima svoj glas je še zadnje dejanje: veliki finale, ki bo to nedeljo.  
Med četverico najboljših je zasluženo tudi gorenjski slavček  Tomaž Ahačič – Fogl.

Glasbenik Tomaž Ahačič – Fogl z vrhunskimi nastopi navdušuje v šovu Znan obraz  
ima svoj glas. 

Tomaž je postal vzornik tudi mladim glasbenim talentom. Kot član strokovne komisije  
je tako sodeloval na nedavnem nastopu talentov OŠ Cvetka Golarja na Trati pri Škofji Loki. 
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2 7 3
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1 4 5 3
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3 1 5 6
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1 7 2 8

5
6 4 8 2
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

384261795
712459683
956873412
243185976
578694231
169732854
491327568
637548129
825916347

561942387
438567291
792183456
124638975
687259143
359471628
275314869
916825734
843796512

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 10. 6.
17.10, 21.20 PIONIR
16.45, 19.00, 21.15 
KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
17.00 ZLOHOTNICA
19.20 GRACE MONAŠKA
19.00, 21.00 SOSEDI

Sreda, 11. 6.
17.10, 21.20 PIONIR
16.45, 19.00, 21.15 
KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
17.20, 19.10 ZLOHOTNICA
19.20 GRACE MONAŠKA
21.00 SOSEDI

Četrtek, 12. 6.
19.00 PIONIR
17.30, 21.00 LOCKE
20.30 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.50, 18.40 ZLOHOTNICA
17.00, 21.10 GRACE MONAŠKA
19.10 SOSEDI

Petek, 13. 6.
19.00 PIONIR
17.30, 21.00 LOCKE
20.30 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.50, 18.40 ZLOHOTNICA
17.00, 21.10 GRACE MONAŠKA
19.10 SOSEDI

Sobota, 14. 6.
19.00 PIONIR
17.30, 21.00 LOCKE
20.30 MOŽJE X: DNEVI PRIHODNJE PRE-
TEKLOSTI
16.50, 18.40 ZLOHOTNICA
17.00, 21.10 GRACE MONAŠKA
19.10 SOSEDI

Nedelja, 15. 6.
19.00 PIONIR
17.30, 21.00 LOCKE
20.30 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.50, 18.40 ZLOHOTNICA
17.00, 21.10 GRACE MONAŠKA
19.10 SOSEDI

Ponedeljek, 16. 6.
19.00 PIONIR
17.30, 21.00 LOCKE

20.30 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.50, 18.40 ZLOHOTNICA
17.00, 21.10 GRACE MONAŠKA
19.10 SOSEDI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 10. 6.
16.00 NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE
18.15, 20.30 
NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE, 3D
17.55, 20.15 
KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
15.40 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA
16.10 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA, 3D
18.10, 19.45 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.10 GRACE MONAŠKA
21.15 PIONIR
17.30 NEVIDNA ŽENSKA
20.40 SOSEDI
17.25 ZLOHOTNICA
15.30, 19.20 ZLOHOTNICA, 3D

Sreda, 11. 6.
16.00 NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE
18.15, 20.30 
NA ROBU JUTRIŠNJEGA DNE, 3D
17.55, 20.15 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
15.40 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA
16.10 HIŠA VELIKEGA ČARODEJA, 3D
18.10, 19.45 MOŽJE X: 
DNEVI PRIHODNJE PRETEKLOSTI
16.10 GRACE MONAŠKA
21.15 PIONIR
17.30 NEVIDNA ŽENSKA
20.40 SOSEDI
17.25 ZLOHOTNICA
15.30, 19.20 ZLOHOTNICA, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 13. 6.
19.00 KAKO NE UMRETI NA DIVJEM ZAHODU
21.00 BEKAS

Sobota, 14. 6.
19.00 BEKAS
21.00 KAKO NE UMRETI NA DIVJEM ZAHODU

Nedelja, 15. 6.
19.00 TIR

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Alenka Brun

F
olklornike ste lah-
ko spremljali na 
sprevodu v središču 
mesta in ob večer-
nem nastopu v gra-

du Khislstein, kjer sta med 
drugimi prisotne pozdravi-
la tudi predsednik medna-
rodnega CIOFF-a Philippe 
Beau ssant in Marjutka Haf-
ner, direktorica Urada za 
UNESCO. Slovenska nacio-
nalna Komisija za UNESCO 
je bila namreč častna pokro-
viteljica festivala. 

Plesni del je bil sestav-
ljen iz dveh delov: v prvem 
so se kot zadnji predstavi-
li domači FS Brdo s svatbe-
nim obredom na belo nede-
ljo v Gruži in ga zaključili 
z razigranim Đambarskim 
kolom. Drugi del nastopov 
pa je s plesi alpskega pod-
ročja zaključila FS Sava. 
Videli smo štajeriš, mazur-
ko in zibenšrit ter plodno-
stni ples s svatbeno poga-
čo na glavi. Avstrijo so zas-
topali člani folklornih sku-
pin vzhodnotirolskega ples-
nega okrožja. V prvem delu 
so zaplesali tri plese, med 
njimi tudi Landler iz Zil-
lertala, tipičen alpski ples, 
kje izražajo plesalci moš-
ko spretnost, plesalke pa 
ljubkost. Drugi del pa je bil 
sestavljen iz figurativnega 
tirolskega Landlerja, ki ga 
plešejo po vsej deželi ena-
ko; sledila pa sta še Masol-
ka iz Iseltala kot naslednica 
prvotne poljske mazurke in 

Verbandsschlag. Furlanska 
folklorna skupina Pasian 
di Prato iz okolice Vidma/
Udine je zaplesala goriški 
štajeriš, tudi Furlansko čet-
vorko; med drugimi plesi 
še Šotiš, pa Pasianote, celo-
tno predstavitev pa skleni-
la s plesom Vinca, ki jo v 
sosednjih deželah poznajo 
kot špic polko. Hrvaški Fol-
klorni ansambel Filip Dević 
pa je prikazal Linđo, posko-
čen ples iz okolice Dubrov-
nika, ki ga plešejo ob spre-
mljavi lijerice , starinske-
ga glasbila s tremi struna-
mi, na katero igra godec v 
sredini kroga. Zanimiva je 
bila še odrska priredba sta-
rih splitskih plesov etnoko-
reologa Branka Šegovića, ki 
obsega tri plese: monfrino, 
četvorko in šaltin polko.

FOLKLORNA ALPE–ADRIA 
Kranj je gostil 10. Mednarodni CIOFF folklorni festival Alpe–Adria 2014. Nastopile so folklorne skupine 
iz Avstrije, Hrvaške, Italije in Slovenije. 

Linđo je poskočen ples iz okolice Dubrovnika.

FS Sava se je predstavila s plesi alpskega področja.

Samo Lesjak

“Ko pogledamo skozi 
droben okular, se slika raz-
bije na tisoč koščkov, na 
zrcalne barvite podobe pra-
vilnih in nepravilnih oblik, 
ki iz trenutka v trenutek 
spreminjajo podobo. To je 
pogled čez kalejdoskop. Na 
ta način z letošnjim festi-
valskim programom raz-
bijamo monotonost vsak-
dana na tisoč različnih per-
spektiv. Omogočiti želimo 

prostor in čas, kjer se lah-
ko zgodijo drugačne stva-
ri, kjer imajo zgodbe tudi 
nenavadne zaključke in 
kjer lahko vsak vidi svojo 
svojo sliko in odkrije svoj 
pomen,” je pred začetkom 
festivala prihajajoče doga-
janje slikovito opisala Saša 
Lončar, vodja festivala in 
predsednica KD Qulenium.

Tudi tokrat bo v ospred-
ju Kalejdoskopa ples, poleg 
plesnih miniatur ter dveh 
premier domačih ustvar-
jalk Ajde Tomazin in Urše 

Dubravica bomo imeli mož-
nost videti tudi delo že uve-
ljavljenih in mednarod-
no priznanih ustvarjalcev, 
Mateja Kejžarja v solo pred-
stavi, ter Vito Osojnik s sku-
pino Mana. Del festivala bo 
s plesno delavnico Maše 
Kagao Knez ter s plesno 
predstavo po idejni zasno-
vi Jasne Knez afriško obar-
van. Hitre in neustavljive 
ritme najstarejše celine bo 
možno slišati tudi na Glav-
nem trgu. Matija Lukić bo v 
obliki fotografske razstave 

predstavil svoje delo, pove-
zano s plesom in odr sko 
umetnostjo. Manjkalo ne 
bo niti improvizacijsko gle-
dališče, kjer bodo gostili 
inovativni Gverila Teater. 
Celoten program se začenja 
torej v četrtek, 12. junija, ob 
20.30 na Volkovem vrtu z 
violinskim koncertom Jele-
ne Ždrale, ki bo tudi gibalno 
obarvan, končalo pa se bo s 
tradicionalno sobotno zaba-
vo na Trainstation Squatu. 
Čas je za barvit kalejdoskop-
ski pogled.

TISOČ PLESNIH KRISTALOV
V organizaciji KD Qulenium se v četrtek v Kranju prične tradicionalni festival sodobnih odrskih 
umetnosti Kalejdoskop.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena priročnika je 16,90 EUR. Če ga kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

14
EUR

Priročnik vam 
bo razodel 
zdrave prednosti 
navadnih živil in 
katera izbirati za 
določene namene, 
kot so recimo 
napenjanje, 
slabokrvnost, 
driska ...  
V njem boste  
našli nasvete, 
kako s pravilno 
vsakdanjo 
prehrano omiliti 
nekatere težave 
in okrepiti svoje 
zdravje.  
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Igor Kavčič

Z
druženje ume-
tnikov Škof-
ja Loka (ZUŠL) 
je v sodelovan-
ju z Občino Ško-

fja Loka in Občino Gorenja 
vas - Poljane letos organizi-
ralo likovni Ex-tempore Ive-
ta Šubica. Udeležilo se ga je 
petnajst avtorjev predvsem 
mlajše generacije, med kate-
re je strokovna žirija v ses-
tavi akademski slikar Her-
man Gvardjančič (predsed-
nik ZUŠL), akademski sli-
kar Mito Gegič (član umet-
niškega sveta ZUŠL) in aka-
demski slikar ter likovni kri-
tik Boge Dimovski, glede na 
likovne kriterije dodelila pet 
nagrad. Zaradi količine pris-
pelih del in njihove zelo ize-
načene kvalitete delo žiri-
je ni bilo lahko. Da bi bila 
prikazana prava vrednost 

razstave in kakovost upo-
dobitev, so se člani komisi-
je odločili za večplastno kro-
žno selekcijo, s katero so 
želeli opozoriti na kakovos-
tno likovno ustvarjanje ude-
ležencev. Vodila pri nagraje-
vanju so bila kakovost liko-
vnega dela, motiv, slikarska 
tehnika in avtorski izraz. 
Grand Prix ZUŠL in odku-
pno nagrado je prejela Kat-
ja Urh za delo z naslovom 
Petelinjevo, odkupno nagra-
do Občine Gornja vas - Pol-
jane je za delo z naslovom 
Vtis razgleda po spominu 
prejel Peter Gaber, odkupna 
nagrada Hotela in trgovine 
Paleta je šla avtorici Maru-
ši Štibelj za sliko z naslo-
vom Na drugi strani, nagra-
do Občine Škofja Loka prej-
me Simon Jugovic Fink za 
delo z naslovom Hribovski 
pasijon, nagrado Kulturne-
ga centra slikarjev Šubic pa 
je prejela Jerca Oblak.

NAGRADE ZA OBETAVNE 
SLIKARJE
Podelili nagrade Ex Tempora Iveta Šubica 2014.

Štirje izmed nagrajenih likovnikov: (z leve) Jerca Oblak, 
Katja Urh, Simon Jugovic Fink in Peter Gaber / Foto: arhiv ZUŠL

Igor Kavčič

L
jubenčani so izumi-
telja in pred več kot 
sto sedemdesetimi 
leti tudi svojega žup-
nika, sprejeli z odob-

ravanjem, saj se je pred sta-
rim župniščem in kasneje 
v njegovih prostorih zbra-
lo veliko ljudi. Po nedelj-
ski maši so namreč v Ljub-
nem odprli razstavo o Jane-
zu Puharju, ki je v letih 1842 
do 1846 deloval v tem čudo-
vitem gorenjskem kraju. Na 
razstavi je predstavljen pre-
gled izumiteljevega življen-
ja, talentov, dosežkov in nje-
gove dediščine, dodatno pa 
so jo s svojimi črno-belimi 
fotografijami oplemeniti-
li člani kranjskega fotograf-
skega društva, ki nosi njego-
vo ime.

Gre za potujočo razstavo, 
ki jo je pripravila iniciativ-
na skupina za zaznamova-
nje dvestote obletnice rojs-
tva Janeza Puharja, s kate-
ro obiskujejo mesta in kra-
je, v katerih je živel in delo-
val za svetovni razvoj foto-
grafije pomemben Slove-
nec. »Najprej smo v februar-
ju predstavili razstavo v Kra-
nju, kjer je bil rojen, potem 
v Ljubljani, kjer je študiral, 
sledila je postavitev v Lesko-
vcu pri Krškem, kjer je dobil 
prvo službo, pa nato v Svib-
nem in v Metliki, od koder je 

pošiljal prva poročila o svo-
jem izumu v časopis Carni-
ola. Naša šesta postaja je v 
Ljubnem, kjer je svoj izum 
razvijal naprej,« je povedala 
iniciatorka Puharjevega leta 
Petra Puhar, navdušena, da 
je razstava postavljena prav 
v prostorih, kjer je deloval 
izumitelj: »Razstavi danes 
poleg odličnega obiska pose-
ben čar daje dejstvo, da obis-
kovalci hodimo po istih des-
kah v prvem nadstropju, po 
katerih je hodil Puhar, ko 
je izumljal svoj fotografski 
postopek.«

Za to, da je razstava na 
ogled prav v župnišču, 

je v največji meri zaslu-
žen sedanji župnik v Ljub-
nem Pavle Juhant: »Ko je 
do mene prišla želja, da bi 
postavili razstavo za štiri-
najst dni, sem takoj pomi-
slil na staro župnišče. To je 
bilo v zelo slabem stanju, 
zato sem se z nekaj prija-
telji lotil obnove. Potrebno 
je kar nekaj zidarskih, ples-
karskih del in prenova elek-
trične instalacije « Vse to 
so opravili v desetih dneh. 
Ob tem Pavle pokaže še raz-
gled z okna, od koder je nje-
gov daljni župniški pred-
hodnik na steklo fotografi-
ral Storžič. Kot je povedala 

Puharjeva, so razmišlja-
li, da bi razstavo potem, ko 
bodo z njo obiskali še šest 
točk (Radovljico, Bled, Cer-
klje, Smlednik, Kamnik in 
Dovje), v večjem delu stal-
no postavili kar v Ljubnem, 
kjer so z obnovo župnišča 
pridobili tudi nov priredit-
veni prostor. Ob glasbenem 
programu je razstavo odprl 
radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik, ljudje pa so ob lju-
benskih dobrotah še rekli 
kakšno o Puharju in nje-
govi učenosti ter izumu, ki 
danes najde dom v vsakem 
žepu, če ne drugače s foto-
grafijo na osebni izkaznici.

PUHAR SPET V LJUBNEM
Potujoča razstava Od Kranja do Dovjega, ki predstavlja izumitelja fotografije na steklo Janeza Puharja, 
katerega dvestoto obletnico rojstva beležimo letos, bo štirinajst dni gostovala v Ljubnem. Tam, v tisti 
sobi, kjer je duhovnik in učenjak izpopolnil svoj izum.

Puharjevo »vrnitev« v Ljubno je pozdravilo veliko število domačinov. / Foto: Igor Kavčič

Ljubljana – V Zavodu sv. Stanislava v Šentvidu v dvorani 
Matije Tomca bo danes, v torek, 10. junija, ob 19. uri na 
sporedu klavirski koncert pianista Jureta Rozmana. Odlični 
pianist po rodu iz Tržiča že več let živi in deluje kot profesor 
na Borward Collegeu na Floridi. Tokrat se bo predstavil z 
deli Lizsta, Skrjabina, Rahmaninova, Chopina in Suka.

Koncert Jureta Rozmana

Kamnik – Medobčinski muzej Kamnik jutri, v sredo, 11. 
junija, ob 19. uri vabi v rojstno hišo Rudolfa Maistra na Šut-
ni 23 v Kamniku, na odprtje dokumentarne zgodovinske 
razstave Obrazi vojnega vsakdana (na kamniško-domžal-
skem območju v prvi svetovni vojni). Razstavo bo odprl 
župan občine Kamnik Marjan Šarec.

Obrazi vojnega vsakdana
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RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.Od 16. do 19. julija bo na Bledu potekal mednarodni pev-

ski festival, namenjen otrokom, najstnikom, mladim in 
odraslim do 36 let. Če radi prepevate, se lahko prijavite 
na avdicijo, ki bo potekala v soboto, 14. junija od 10. ure v 
sejni dvorani hotela Jelovica. Razpisne pogoje za festival 
in prijavnico za avdicijo najdete na spletni strani www.
studio-osminka.com. Prijavljene kandidate bo na avdiciji 
poslušala komisija, v kateri bodo, poleg predstavnikov 
organizatorja festivala še: glasbenik, producent in skla-
datelj Vovk Aleš – Raay, pevka, igralka in glasbena peda-
goginja Simona Vodopivec Franko ter predsednik festival-
ske mednarodne komisije Toni Aleksovski iz Makedonije. 
Sprejeti pevci se bodo v dveh festivalskih dneh potegovali 
za bogate nagrade. Nagrada za 1. mesto v vsaki kategoriji 
je 300 evrov, za 2. mesto 200 evrov, za 3. mesto 100 evrov. 
Podelili bodo tudi veliko nagrado GRAND PRIX občine 
Bled za skupnega zmagovalca festivala, ki bo prejel kar 
tisoč evrov. 

Prvi blejski zlati mikrofon

Nogometni navdušenci lahko organizirano izmenjujete 
sličice za album FIFA World Cup Brazil 2014 vsako sobo-
to od 9. do 14. ure na Mohorjevem klancu, Vodopivčeva 
ulica 6 v Kranju, na terasi lokala Terasa Cafe. Menjati so 
začeli že prejšnjo soboto, zato ne odlašajte in se jim pri-
družite tudi vi!

Menjava sličic svetovnega prvenstva  
v nogometu

tedenski koledar
 vzhod zahod 

10. 6. tor. Marjeta  5.11 20.52

11. 6. sre. Srečko 5.11 20.53

12. 6. čet. Janez 5.11 20.53

13. 6. pet. Anton 5.10 20.54

14. 6. sob. Vasilij 5.10 20.54

15. 6. ned. Vid 5.10 20.55

16. 6. pon. Beno 5.10 20.55

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
10. 6. 11. 6. 12. 6. 13. 6. 14. 6. 15. 6. 16. 6. 17. 6. 18. 6. 19. 6.

17/33 °C 17/34 °C 18/34 °C 13/25 °C 12/24 °C 13/22 °C 9/21 °C 11/26 °C 6/18 °C 10/21 °C 

Dobrodošli v svetu Fantazija,
kjer iz vsake pesmi nastane umetnija.

Otroci radi se igrajo
in mamice ter očke žgečkajo.

Tete in strici pa so jezni,
kajti oni imajo
otroške bolezni.

Želim, da tudi dedki in babice
bi bili veseli,
se v svetu Fantazija radi imeli
in skupaj z nami pesmi peli.

Jernej Rihtaršič, 6.a OŠ Železniki

Jernej, vem in prepričala sem se tudi sama  V svetu 
Fantazija se dogajajo same najlepše stvari. Lepa pesem. 
Knjižne nagrade za mesec april, maj in junij prejmejo 
Matjaž Benedičič, Jernej Rihtaršič in Teja Prevc. Lep poz-
drav Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Fantazija

PESMI MLADIH

www.gorenjskiglas.si

»V zadnjem času večkrat 
sanjam o neznanih ljudeh, pri 
katerih vedno izstopajo oči. Te 
so ponavadi nenavadno velike 
in lepe, z dolgimi trepalnicami. 
Tudi danes sem imela podob-
ne sanje, le da so bili neznanci 
moje tri dobre prijateljice. Tudi 
one so imele nenavadno lepe in 
velike oči. Prva prijateljica je 
imela izjemno lepe svetlo mod-
re oči, druga prijateljica svet-
likajoče se zelene oči, tretja pa 
velike črne oči. Naj poudarim, 
da imajo v resnici vse tri prijate-
ljice rjave oči. Zanima me, kaj 
bi to pomenilo. Ali je barva oči 
v sanjah pomenljiva?« Jerneja

Draga Jerneja,
oči običajno imenujemo 

»ogledalo duše« in imajo glo-
bok osebnostni in duševni 
pomen. Že v Svetem pismu 
so prispodoba duhovne bud-
nosti ali slepote: »Svetilka 
telesa je oko. Če je torej tvoje 
oko zdravo, bo svetlo vse tvoje 

telo. Če pa je tvoje oko bolno, 
bo v temi vse tvoje telo.«  Si-
gmund Freud pa je očem kot 
sanjskemu simbolu pripi-
sal tudi spolni pomen. Zara-
di njihove oblike jih je pri-
merjal z žensko vagino. Mor-
da se zdi ta primerjava preti-
rana, kljub temu pa ne more-
mo zanikati tudi erotičnega 
značaja tega sanjskega sim-
bola, saj se v očeh in pogle-
du zrcalijo vsa naša čustva. 
Danes smo prepričani, da oči 
kot sanjski simbol govorijo o 
naših čustvih ter o naši no-
tranji usmerjenosti. Oči so 
simbol inteligence, budno-
sti, duhovnosti, radovedno-
sti in znanja, v negativnem 
smislu pa lahko zrcalijo no-
tranji kaos in nemir. Pri raz-
lagi takšnih sanj moramo biti 
v prvi vrsti pozorni na stan-
je oči. Redno ponavljajoče se 
sanje, kjer so oči ali vid pri-
zadeti, imajo lahko organ-
sko zvezo. V tem primeru se 

priporoča pregled pri oku-
listu. Simbolični pomen pa 
je seveda povsem drugačen. 
Če je vid v sanjah prizadet, 
nam to sporoča, da v realno-
sti ne vidimo ali nočemo pre-
poznati določene problemati-
ke. Morda ne zaznavamo jas-
no drugih, sebe ali določenih 
okoliščin. Če imamo nekaj 
v očesu, potem je to še več 
kot očitno. Izguba vida govo-
ri o duhovni zakrknjenosti, 
medtem ko dober vid oblju-
blja osvetlitev zapletene situ-
acije. Popolno slepoto ena-
čimo z »duhovno slepoto«. 
Če so oči v sanjah zdrave, se 
moramo osredotočiti na nji-
hovo barvo in tu iskati razla-
go. Barve, ki so ti ostale v spo-
minu, so dokaz izjemne živa-
hnosti v podzavesti. Raziska-
ve kažejo, da barve hitro zble-
dijo iz spomina, če ni kakšne-
ga posebnega razloga, da bi 
si jih zapomnili. Po indijski 
tradiciji se modra barva oči 

enači z vero, s plemenitostjo 
in z močjo duha. V naši tra-
diciji predstavljajo modre oči 
zvestobo ter obljubljajo vro-
čo ljubezen. Morda se boš v 
kratkem zaljubila. Zelene oči 
obljubljajo radost in obilje. 
Prav tako predstavljajo spo-
dbudo za akcijo in podporo 
tvojemu iskanju same sebe. 
V skoraj vseh kulturah pove-
zujejo črno barvo oči z negati-
vnimi silami. V ljudski tradi-
ciji predstavljajo svarilo pred 
hinavščino. Morda ni napak, 
če boš malce bolj pazila na to, 
komu kaj zaupaš. Črne oči 
pa lahko predstavljajo tudi 
opozorilo, da v tem trenut-
ku prehitevaš samo sebe. Si 
se v zadnjem času rešila (ali 
iščeš rešitev) neke situacije? 
Bodi potrpežljiva in ne sili z 
glavo skozi zid, saj je mogoče, 
da ne boš povsem srečna s tis-
tim, kar utegneš najti v brez-
glavi naglici. 

Želim ti vse dobro!

Anita DiGrazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Suzana P. Kovačič

N
a petkovi za-
ključni šolski 
prireditvi Pete-
lin je vsega kriv 
v Domu kra-

janov v Lomu je sodelovalo 
vseh enaintrideset učenk in 
učencev Podružnične šole 
Lom in tamkajšnje učitelji-
ce, ki niso učencev le odlič-
no pripravile na nastop pred 
sorodniki, prijatelji in dru-
gimi gosti, ampak so delno 

skupaj z učenci, delno pa 
same (Mateja Hribar, Saša 
Rozman, Janja Meglič, Jas-
mina Zalar, Nuša Šlibar 
Nemec) avtorsko zasnova-
le preplet igranih prizorov, 
skečev, recitacij, petja. Tako 
so se »rodile« pesmi o prvem 
avtomobilu v Lomu, zaigrali 
so skeč o prihodu elektrike 
v Lom  Učenci so se pred-
stavili tudi s točko v anglešči-
ni pod mentorstvom Domi-
nike Pirjevec. »V letošnjem 
šolskem letu smo v Osnovni 
šoli Tržič – Podružnični šoli 

Lom imeli projekt S’m Trži-
čan, daleč poznan, s katerim 
smo se usmerili v preteklost, 

vezano na domači kraj. Tako 
smo prišli do pripovedke o 
nastanku Tržiča in jo tudi 
na šaljiv način spletli v odr-
sko postavitev. Pri scenogra-
fiji nam je pomagal eden od 
očetov, ki je pripeljal bale 
slame, kmečko orodje, oder 
smo okrasili tudi s šopom 
žita z makom,« je povze-
la vodja Podružnične šole 
Lom Nuša Šlibar Nemec in 
se v imenu učiteljskega zbo-
ra poslovila od letošnjih pe-
tošolcev ter jim v spomin 
na šolanje v Lomu podarila 
knjigo Šola je eno samo živ-
ljenje avtorja Antona Kra-
mariča. Imeli so tudi spre-
jem prvošolčkov, pet jih bo 
jeseni prestopilo šolski prag.

PETELIN JE VSEGA KRIV
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Minuli teden je na Jesenicah na svet prijokalo 8 novoro-
jenčkov. Kljub temu da sta bila med novorojenčki tudi 
dvojčka, bratca, pa nobeden izmed njiju ni imel najnižje 
porodne teže. Ta je pripadla eni od deklic, tehtala je 3010 
gramov. Tudi najtežja je bila tokrat deklica, tehtnica ji je 
pokazala 4310 gramov. V Kranju pa se v teh dneh lahko 
veselimo številnih novih prebivalcev, kajti babice so imele 
včeraj tako polne roke dela, da nam niso utegnile prešteti 
v minulem tednu rojenih malih nadobudnežev.

Novorojenčki

V Kranju sta se 28. maja poročila Bogdan Mazovec in 
Nataša Sterle, 31. maja pa so se poročili: v Kranju Milo-
rad Zec in Sandra Vujasinović, v Preddvoru Jan Žakelj in 
Nina Vrhovec ter Slaviša Benić in Lilijana Vučenović, na 
Zgornji Beli Anže Markovič in Tjaša Starc, na Polici pri 
Naklem Martin Mirtić in Sonja Sedej, na Posavcu Luka 
Cerar in Barbara Cerar, na Bledu pa Sandi Kristić in Alenka 
Miklavčič, na Jesenicah pa Jasmin Čabrić in Indira Bošnić 
ter Miha Zupan in Sara Danilović. 

Mladoporočenci

»Puščavska roža«

Najprej bi pohvalila vašo rub-
riko in vaše pozitivno razmiš-
ljanje, da znate vsakomur v 
pravem trenutku dati konkre-
ten nasvet in zanj vas tudi jaz 
spet sprašujem. Ko že mislim, 
da se bodo stvari uredile, da 
sem jih postavila tja, kamor 
sodijo, pride do novih zaple-
tov, katerim ne vidim konca 
in so v dani situaciji nerešljivi. 

Pravilno je, da ste možu dali 
vedeti, da vaše usluge niso 
samoumevne in mu kar same 
od sebe pripadajo. Skozi cel 
zakon ste se prilagajali in odre-
kali, zdaj pa je nastopil čas, da 
se tudi mož začne prilagajati in 
posvečati več pozornosti vam. 
Čas bo pokazal, da je prav to 
potreboval. Je človek, kateremu 
je bilo v življenju veliko stvari 
prinesenih na pladnju in rad živi 
spontano, od danes na jutri. Je 
družinski človek, rad ima hčerko 
in tudi vas. Kljub vsemu tudi nje-
mu ni vseeno za zakon. Potrebu-
je občutek, da je pomemben in 
koristen. Prijateljica, ki jo je mož 
spoznal, se je pojavila ravno ob 
vrhuncu zakonske krize. Mož pa 
je potreboval nekaj, kar bi mu 
dalo vedeti, da še vedno lahko 
osvoji žensko. Verjemite mi, do 
tega ne bi prišlo, če bi bil karak-
terno bolj samozavesten in 
prepričan vase. Nekje vmes sta 
oba s partnerjem pozabila drug 
na drugega in prišlo je do krize. 
Pomembno je delati za odnos, 
se pogovarjati in zanimati drug 
za drugega. Načeloma sem ved-
no mnenja, da se človek nikdar 

ne spremeni. Zato tudi v vašem 
primeru ne morem reči tako. 
Zagotovo pa lahko rečem, da bo 
mož spremenil odnos do vas in 
tudi na splošno odnos do življe-
nja. Začel vas bo bolj ceniti in 
spoštovati. Svetujem vam veli-
ko potrpežljivosti in pogovarja-
nja. S partnerjem si vzemita čas 
za klepet vsak dan pol ure ob 
istem času. Skupaj popijta kavo 
ali čaj. V odnosu z vašim prijate-
ljem za sedaj ne vidim kakšnega 
preobrata. Prijatelj ima ravno 
tiste lastnosti, katere z moževe 
strani pogrešate. Ugaja vam 
njegova družba in tisti izgublje-
ni občutki. Glede vašega odno-
sa s prijateljico je očitno, da je 
ljubosumna na vašo moč in pri-
pravljenost boriti se za zakon. 
Mož pa je prav tako ljubosumen 
nanjo, češ da veliko daste na 
njeno mnenje. Ni vredno, da se 
obremenjujete še s tem. Stvari 
se bodo umirile v tem letu. V 
začetku novega leta vam vidim 
nova poznanstva, navezovanje 
prijateljskih stikov, ki bodo za 
vas bolj koristna in prijetna. Pri 
zdravju ne vidim posebnosti. 
Previdni bodite le, da stres ne 
bo škodoval vaši odpornosti. 
Vidim, da ste športne narave. 
Nadaljujte v tej smeri, saj vam 
ukvarjanje s športom zelo kori-
sti. Hčerka je v fazi odraščanja. 
Sedaj vas mogoče potrebuje še 
bolj. Je bistra punca, zato pov-
sem razume situacijo doma. 
V službi se dobro počutite, ker 
zaposlite svoje misli s stvarmi, 
ki vas dopolnjujejo. Vidim, da 
vas cenijo in ste zelo koristni za 
podjetje. Menjave položaja ne 
vidim. Srečno.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Samo Lesjak

P
o končani šoli so šli 
vsak po svoji poti v 
življenje. Na sreča-
nje so prišli iz raz-
ličnih krajev iz vse 

Slovenije, večina se je zad-
njič videla pred 25 leti, tako 
da ni manjkalo stiskov rok, 
objemov in poljubov.

Osmi razred je takrat kon-
čalo devetindvajset učenk in 
učencev. Ob tej priložnos-
ti so se spomnili tudi štirih, 
ki jih ni več med njimi. Kar 
precej let po drugi svetovni 
vojni je v Dupljah delovala 
osemletna osnovna šola, ki 
je niso obiskovali le učen-
ci iz Dupelj, temveč tudi iz 
bližnjih krajev in vasi teda-
nje tržiške občine. Sedaj je 
dupljanska šola ena izmed 
najlepših podružničnih šol 
naklanske osemletke. Jubi-
lanti so bili še posebej veseli, 
ker sta se jima v Dupljah pri-
družila ravnatelj OŠ Naklo 
Marko Bohinec in tedanja 

razredničarka, profesorica 
Duša Vehovec Prah. 

Ravnatelj jim je razkazal 
lepo obnovljene prostore vrt-
ca in osnovne šole, predstavil 
pa je tudi delo šole in vrtca ter 
načrte za prihodnost, med 
drugimi tudi gradnjo telova-
dnice. Vse je potekalo v tako 

sproščenem vzdušju, tako da 
je nekdanje učence preplavi-
la hvaležnost ob toplem spre-
jemu gostiteljev. Tedaj mla-
di razredničarki in profeso-
rici slovenščine Duši Veho-
vec Prah pa je bila dupljan-
ska šola prvo delovno mes-
to. Ker je takrat manjkalo 

učiteljev, je morala poučeva-
ti tudi glasbeni pouk in srbo-
hrvaščino. Prijetno družen-
je so jubilanti nadaljevali v 
hotelu Marinšek v Naklem. 
Oživeli so mladostni spomi-
ni iz šolskih dni, ki so skupaj 
z doživetji polepšali popol-
dansko druženje.

PO PETDESETIH LETIH 
ZNOVA SKUPAJ
Minulo lepo sončno soboto so se v OŠ Duplje ponovno srečali sošolci in sošolke, ki so šolske klopi 
zapustili pred petdesetimi leti. 

Jubilanti po petdesetih letih znova v osnovni šoli v Dupljah / Foto: Luka Rener

Spomini na brezskrbna otroška leta še živijo. / Foto: arhiv dogodka (Janez Kuhar)

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite, dodajte piko na i dogodkom  
z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Jasna Paladin

S
voje najbližje je 
Angelca Ostović s 
Planine v Kranju, 
ki jo imajo številni 
še vedno v lepem 

spominu kot zgovorno uslu-
žbenko kranjske pošte, na 
praznovanje povabila na 
Domačijo Vodnik v Ader-
gas, in to z vabilom, ki pri-
tiče prav njenemu stilu: »60 
let imam, pa kaj  počutim 
se mlado in fit «.

Začelo se je s kupom čes-
titk in lepih želja ter kosi-
lom, nadaljevalo pa – kot je 
v družini v navadi na vseh 
praznovanjih – z zabavnim 
druženjem. Slavljenko so 
z dalmatinskim napevom 
najprej presenetili pevci 
Kostanarji, in če je Angelca 
ob nežni melodiji skorajda 
potočila solzo, časa za sen-
timentalnosti ni bilo več, saj 
sta vajeti v svoje roke vzela 
glavna organizatorja družin-
skih praznovanj – sin Matej 

in njegova žena Simona. V 
slogu televizijske oddaje se 
je začela Bitka šestdesetlet-
nikov in boj za glavno nagra-
do, da pa navzoči ne bi poza-
bili, kdo v sorodstvu je ta dan 
glavni slavljenec, je Angelca 
dobila posebno majico, a bit-
ka zato ni bila nič lažja. Tek-
movanje v asociacijah, spre-
tnostih, poznavanju ras-
tlin , točke so se sešteva-
le, napetost je rasla, s tem 
pa tudi dobra volja, ki so jo s 
svojim nastopom še podkre-
pili Kostanarji. Angelca se je 
s svojim možem Ivico nav-
dušeno vrtela po plesišču, 
glavni nagradi pa je dodala 
še slavnostno torto.

Da bi le še tako dolgo osta-
la fit, so bile želje številnih, 
pa tudi njena. Veliko ener-
gije ji daje vrt v Nasovčah in 
dopustovanje v Istri, zadnji 
dve leti pa predvsem vnu-
ček Jan, ki bo že kmalu dobil 
družbo. Angelca se bo sku-
paj z vsem sorodstvom nam-
reč že to poletje razveselila 
še dveh vnučkov.

ANGELČINIH 
ŠESTDESET
Okrogli jubilej je Angelca Ostović praznovala v 
krogu družine in prijateljev, ker pa svojih let res 
ne kaže, ni nikogar presenetilo, da si je za slavje 
izbrala prav dan mladosti.

Angelca Ostović s svojimi najbližjimi in Kostanarji

Torto je razrezala skupaj s svojim vnučkom Janom.

Suzana P. Kovačič

L
e kam se ženinu tako 
mudi, je zanimalo 
fante in može iz vasi, 
ki so pripravili šran-
go. Še bolj pa, ali ima 

ženin kaj denarja, saj nobe-
na nevesta ni zastonj, in ali 
ženin kaj zna. No, pa priče 
bodo tudi kaj denarja prima-
knile, so dejali naglas  Tako 
je šlo lepo po vrsti na nedav-
ni žabarski svatbi z veselico, 
ki so jo v Sebenjah obudili 
po dolgih letih. »Kot tržiški 
župan imam veselje, da vas 
po tridesetih letih pozdravim 
na žabarski ohceti. Kaj se v 

teh letih ni noben ženil? Sil-
no sem vesel, da ste me pova-
bili na žabarski ferajn in da 
sta se našla dva, ki sta se hote-
la vzeti,« je nevesto Drago, 
ženina Slavka in svate nago-
voril tržiški župan, v katere-
ga se je za to priložnost preo-
blekel David Ahačič in v roko 
segel tudi aktualnemu župa-
nu Borutu Sajovicu. No, tudi 
ženin in nevesta sta se našla 
le za to priložnost in družno 
ugotavljala, kdo od njiju naj 
bi imel v zakonu več pravic in 
kdo dolžnosti. 

Žabarska svatba je etno-
loški poročni obred, ki so ga 
prirejali fantu ali dekletu, ki 
sta se ženila na dom. Prva 

takšna svatba je bila orga-
nizirana že leta 1906, ko so 
fantje in možje v gostilni pri 
Kovaču v Sebenjah ustano-
vili »žabarski ferajn« – svoje 
društvo. Vsak član društva je 
moral kot člansko izkaznico 
nositi stalno s seboj žabico 
– pokalico. Če so ga zalotili 
brez nje, je moral plačati pet 
krajcarjev kazni. Denar se je 
zbiral za žabarsko veselico. 
Prva žabarska svatba z vese-
lico je bila na Vobstarjevem 
vrtu v Sebenjah. Ohctvalo se 
je tri dni, vino so kar iz kor-
ca pili in tudi hrane je bilo na 
pretek. Med drugim so gos-
tje dobili tudi napitek – češ-
pljev kompot, v katerem je 

plavala živa žaba. S češplje-
vim kompotom iz kahle so 
postregli tudi na tej zadnji 
svatbi. »Godci bliže pridt e. 
Ženin in nevesta bosta zaple-
sala, še prej pa listine pod-
pisala,« je na znanil župan. 
Najslovesnejši trenutek pa 
je bil, ko so šuštarji in žabar-
ji mladoporočencema v rejo 
prinesli žabo velikanko.

Stare, še vedno žive običa-
je z bogatim kulturnim pro-
gramom so obogatili z nas-
topom Folklorne skupine 
Karavanke, nastopom sku-
pine Strmina, kegljanjem 
za odojka in srečelovom ter 
animacijami za otroke.

ŽABE SVATBO SO IMELE
… zbrane iz sosednjih mlak, jedle pile so in pele: rega, rega rega, kvak, kvak. Godci so zagodli in v 
Sebenjah obudili star običaj, Žabarsko svatbo z veselico.

Nevesta Draga in ženin Slavko (na sliki): »Sebenje so 
šuštarska vas, zakonski stan pa je podoben čevlju, 
narejenem iz trpežnega in dragocenega materiala,« ju je 
nagovoril župan. / Foto: Luka Rener

David Ahačič, župan: »Kot tržiški župan imam veselje, da vas 
po tridesetih letih pozdravim na žabarski ohceti. Kaj se v teh 
letih ni noben ženil? Silno sem vesel, da ste me povabili na 
žabarski ferajn in da sta se našla dva, ki sta se hotela vzet.« 

Sebenjski šuštarji in žabarji so mladoporočencema v rejo dali žabo. / Foto: Luka Rener

Fo
to

: L
uk

a 
R

en
er



19

NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_10. 06. 2014

HIŠA KULTURE

V GORE S TRETJO KNJIGO
Danes, v torek, 10. junija, vas ob 19. uri vabimo v avlo 
Gorenjskega glasa v Kranju (nasproti glavne avtobusne 
postaje), da se nam pridružite na predstavitvi tretjega 
dela knjige Jelene Justin Pozdravljene, gore  III. 
Jelena že dolga leta obiskuje gore, svoje vtise pa 
takoj po sestopu strne v poljuden zapis o poti. 
Pred kratkim se je spet nabralo toliko opisov 
poti v hribe, da jih je zbrala v že tretjem delu 
knjige z naslovom Pozdravljene, gore.

Če tudi vi radi zahajate v hribe ali vas ta 
tematika veseli in navdušuje, se nam pri-
družite na kratki predstavitvi knjige, ki ji 
bo sledil klepet z avtorico Jeleno Justin. 

Prijazno povabljeni, vstop je prost!

torek, 10. junija, ob 19. uri v avli GG
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Pozdravljene, gore III

II
Jelena Justin

Nagrade: pet parov kakovostnih športnih nogavic Bučan

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v  
ku pon iz kri žan ke) po šlji te do torka, 24. junija 2014, na Go renj ski glas,  
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Po dveh letih prijateljevanja sta se razšla 
latino pevka Jennifer Lopez (44) in njen 
osemnajst let mlajši partner, soplesalec 
ter koreograf Casper Smart. Par naj bi se 
razšel pred več kot mesecem dni, vendar 
kljub vsemu ostajata prijatelja. Smart 

trenutno še vedno živi pri pevki, vendar naj bi se kmalu 
izselil. »Oba sta vedela, da se bliža konec njune zveze. On 
je zelo v redu fant, ki ji je vedno stal ob strani. Ljubezen 
med njima je ugasnila, zato sta se razšla, vendar nista 
sovražnika,« je povedal prijatelj pevke.

Jennifer Lopez je samska

Igralec in komedijant Tracy Morgan (45) 
je po hudi prometni nesreči v kritičnem 
stanju, vendar se njegovo stanje izbolj-
šuje. »Utrpel je številne poškodbe, med 
drugimi zlomljeno nogo, stegnenico, 
nos in več reber. Danes je imel operacijo 

nog. Pričakujemo, da bo v bolnišnici ostal še več tednov, 
je povedal predstavnik nekdanjega zveznika humoristič-
ne serije 30 Rock. V verižnem trčenju šestih avtomobilov 
je bilo še nekaj ljudi huje poškodovanih.

Tracy Morgan preživel nesrečo

Po osemnajstih letih sta se razšla igral-
ca Melanie Griffith (56) in Antonio 
Banderas (53). »Premišljeno in spo-
razumno sva se odločila, da končava 
najin skoraj dvajset let trajajoč, prija-
teljski in ljubeč zakon. Spoštujeva drug 

drugega, najino družino, prijatelje in prelep čas, ki sva ga 
preživela skupaj«, sta v izjavi za javnost povedala zakonca. 

Konec osemnajstletnega zakona

Cressida Bonas (25), nekdanje dekle britan-
skega princa Harryja, je podpisala pogod-
bo za snemanje zgodovinskega filma Tulip 
Fever. Vlogo mlade žene trgovca v visoki 
družbi bo odigrala ob Judi Dench in Chris-
tophu Waltzu. Obiskovala je šolo igranja na 

univerzi v Leedsu in je pred kratkim nastopila na literarnem 
festivalu v Walesu. »Igranje, petje in ples, to so stvari, ki si jih 
želim početi že vse življenje,« je povedala igralka.

Cressida Bonas bo posnela film

VRTIMO GLOBUS

S. L., I. K., A. B., J. P.

N
a sprošče-
nem družab-
nem srečanju 
ob nedavnem 
jubileju Salona 

pohištva Prevc v Dorfarjah 
je pozornost mnogih prite-
gnil naš skakalni šampion, 
domačin Peter Prevc, ki je 
spet očaral s svojo pozitiv-
no karizmo, prijaznostjo in 
odprtostjo. Peter je že zdaj 
upravičeno vzornik mno-
gim mladim, tudi štiriin-
polletni Mili Samec iz Ško-
fje Loke, ki je v družbi mami 
Vesne svojega idola pogu-
mno prosila za avtogram. 

Peter ji je z veseljem napi-
sal posvetilo ob sporočilu, 
namenjenem vsem nadobu-
dnim talentom: da je možno 
z močno voljo in vztrajnos-
tjo doseči marsikaj.

O velikem uspehu kole-
sarja Luke Mezgeca v zad-
nji etapi Gira dIta lia v Trs-
tu smo v Gorenjskem glasu 
že pisali. Z zmago se je na 
najlepši način oddolžil šte-
vilnim Slovencem, ki so pri-
šli navijat zanj. Vsakih nekaj 
korakov je bilo slišati sloven-
sko govorico in med njimi 
smo srečali tudi nekaj mla-
dih obrazov v majicah njego-
vega fan kluba. Med njimi je 
bila tudi Lukova žena Rena-
ta, ki je na vprašanje, o čem 

je pred tekmo razmišljal 
mož, povedala, da je dejal, 
da bo naredil vse za zmago, a 
tega ne more obljubiti, saj o 
tem odloča kup dejavnikov. 
Pol ure kasneje je suvereno 
za seboj pustil vse in Trst je 
bil naš. Vsaj za nekaj ur.

Češka pa je te dni posta-
la evropsko središče navdu-
šencev za fitness in body-
building, saj se je v Pragi 
odvijalo prestižno tekmo-
vanje Mr. Olympia Euro-
pe. Udeležilo se ga je več kot 
250 tekmovalcev in tekmo-
valk iz tridesetih evropskih 
držav. Večkratnemu držav-
nemu in aktualnemu evrop-
skem prvaku IFBB federaci-
je, Gorenjcu Mihi Zupanu 

pa je uspel veliki met: v final-
nem nastopu je kljub težki 
konkurenci osvojil zavidan-
ja vredno 2. mesto. 

Občina Domžale pa je 
skupaj s Slamnikarskim 
muzejem Domžale pripravi-
la že 2. slamnikarski sejem, 
ki bo odslej tradicionalen, 
na sporedu vsako prvo junij-
sko soboto. Letošnje vreme 
organizatorjem ne bi moglo 
biti bolj naklonjeno, saj je 
močno sonce obiskovalce 
sililo v senco ali pa – pod sla-
mnike. Ti so bili prikazani 
na tisoč in en način – od sla-
me in kit do vrhunskih mod-
nih dodatkov. In točno opol-
dne so letošnjo sezono slam-
nikov tudi uradno odprli. 

PETER, TRST IN SLAMNIKI
Peter Prevc je vzornik številnim mladim, Luka Mezgeca je v Trstu spremljala tudi žena Renata, Miha 
Zupan si je kot prvi Slovenec priboril kolajno na prestižnem tekmovanju Mr. Olympia Europe, Domžale 
pa so bile v soboto spet v znamenju slamnikov.

Fan klub Luke Mezgeca: Jure Mehle, Renata Mezgec, Teja 
Hauptman, Aleš Slapar, Urška Mehle in otroka Taja in Lina 
Mehle. / Foto: Igor Kavčič

Z vztrajnostjo in močno voljo do uspeha: štiriinpoletna Mila 
Samec iz Škofja Loke ob svojem vzorniku, nasmejanem 
Petru Prevcu / Foto: Gorazd Kavčič

Miha Zupan si je kot prvi Slovenec priboril kolajno na 
prestižnem tekmovanju Mr. Olympia Europe. Na sliki s 
trenerjem Maurom Sassijem. / Foto: osebni arhiv

Letošnjo sezono nošenja slamnikov sta uradno odprla 
domžalski župan Toni Dragar in direktorica KD Franca 
Bernika Cveta Zalokar Oražem. 

Hostese KD Franca Bernika so se tokrat preizkusile kot 
manekenke z različnimi slamniki.

Na sejmu je za glasbo skrbel Trobilni kvartet Godbe 
Domžale – tudi s slamniki. 

Simpatični gasilki Tanjo in Alenko iz Jelendola smo 
srečali ob jubileju tamkajšnjega Prostovoljnega 
gasilskega društva, katerega članici sta. Kot druge 
prostovoljke sta zelo dejavni in vedno radi priskočita na 
pomoč pri organizacijah družabnih prireditev, tudi sicer 
pa jima nikoli ni dolgčas. / Foto: Gorazd Kavčič
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Erika Jesenko

Zelenjavni zavitek z jogurtovim prelivom

Zelenjavni zavitek je pri-
meren kot samostojna jed 
ali kot priloga.

Za pripravo zavitka potre-
bujemo: za vlečeno testo: 30 
dag moke, 1 jajce, 1 žlico olja, 
pol žličke soli, mlačno vodo 
po potrebi.

Za nadev: pol pora, 1 rde-
čo papriko, 1 bučko, 1 paradi-
žnik, 1 korenje, sol in začim-
be po okusu, 100 g naribane-
ga sira, 1 jajce, 1 lonček kisle 
smetane ali jogurta.

Najprej pripravimo te-
sto: V mešalnik ali v poso-
do (če delamo ročno) prese-
jemo moko, dodamo jajce, 
olje, sol in med postopnim 
mešanjem prilivamo vodo 

ter umesimo srednje meh-
ko testo. Spočitega najprej 
malo razvaljamo, pomasti-
mo in nato z rokami tanko 
razvlečemo.

Priprava nadeva: Zelenja-
vo narežemo na majhne koš-
čke. V posodi segrejemo žli-
co olja in najprej prepraži-
mo por, nato dodamo osta-
lo narezano zelenjavo. Po 
okusu osolimo in začinimo 
(npr. s peteršiljem, poprom, 
mleto rdečo papriko, kumi-
no, baziliko ) . Zelenjavo 
dušimo toliko časa, da se 
zmehča. 

Na razvlečeno testo razpo-
redimo pripravljen nadev in 
prelijemo z mešanico kisle 

smetane in jajca. Celotno 
površino potresemo z nari-
banim sirom in testo zvije-
mo v zavitek. Zavitek prene-
semo na pomaščen pekač 
ali pekač s peki papirjem in 
pečemo v pečici približno 40 
minut na 180 °C. 

Nasvet: Če nimamo časa 
ali volje za pripravo vlečne-
ga testa, lahko uporabimo 
tudi kupljenega, ki ga pre-
prosto razgrnete in je takoj 
pripravljen za uporabo. Za 
nadev lahko uporabimo 
tudi katerokoli drugo zele-
njavo (npr. jajčevec, broko-
li, gobe ).

Zavitek ponudimo še 
topel z jogurtovim prelivom.

Za jogurtov preliv pot-
rebujemo: 250 g tekoče-
ga jogurta, 1 žlico olivne-
ga olja, 1 žlico majone-
ze, 1 žličko gorčice, 2 žli-
ci limoninega soka, 1 žlico 

sesekljanega drobnjaka, 
ščep soli in popra.

Priprava preliva je zelo 
enostavna; vse sestavine 
damo v skodelico in na rahlo 
premešamo.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z drobnjakovimi žličniki, svinjske 
zarebrnice na žaru, krompirjeva solata s kumaro, pehtranovo 
pecivo; večerja: skutni namaz z zelišči, zrnat kruh
Ponedeljek – kosilo:  cvetačna kremna juha, na čebuli popeče-
na govedina iz juhe, pražen krompir, jabolčni hren, jagodna 
kupa s smetano; večerja: bogata riževa solata, jogurt ali sok 
Torek – kosilo:  zelenjavna juha z beluši, pečena piščančja 
bedra, pečen mladi krompir s kumino, glavnata solata; večerja: 
ajdov kruh z maslom in medom, bela kava
Sreda – kosilo:  jetrca v omaki, polenta, zelena solata z redkvi-
cami, skutna krema z jagodami; večerja: krompirjeva solata 
s sardelnimi fileti in majoneznim prelivom, žemljice,  jogurt
Četrtek – kosilo: špinačna kremna juha s smetano, špageti 
v mesni omaki, rdeča pesa v solati, češnje; večerja: jajčne 
omlete z drobnjakom in drugimi zelišči, čebulni kruh, jogurt
Petek – kosilo: fižolova juha z majaronom in riževimi rezanci, 
osličevi fileti po pariško, glavnata solata s krompirjem; večerja: 
skutni namaz, ajdov kruh z orehi, jogurt
Sobota – kosilo: mešano meso na žaru (čevapčiči, nabodala s 
puranovim mesom in papriko),  ajvar, kajmak, lepinje; večerja: 
domača pica z ostanki z žara, paradižnikova solata s feto

Pehtranovo pecivo

Potrebujemo: 20 do 25 dag sladkorja, 25 do 30 dag moke, 1 dl 
mleka, 1 dl olja, 1 zavitek vaniljinega sladkorja, 1 zavitek pecilnega 
praška, 4 jajca, 5 žlic drobno zrezanega pehtrana.
Sladkor in rumenjake penasto umešamo, dodamo olje, mleko 
in vaniljin sladkor, dobro premešamo, počasi med mešanjem 
dodajamo presejano moko, ki smo ji primešali pecilni prašek. 
Nazadnje na rahlo dodamo še sneg iz 4 beljakov in pehtran. 
Testo stresemo v dobro namaščen podolgovat rebrast pekač, 
ga postavimo v ogreto pečico in pečemo kakih 25 minut pri 180 
stopinjah C. Namesto pehtrana lahko uporabimo kokosovo 
moko, mlete lešnike, mandlje itd.

Bogata riževa solata

Potrebujemo: 300 g riža, 4 kolerabice, 1 trdo kuhano jajce, 70 g 
ementalca, 70 g gnjati,  4 filete sardel, 1 žlico sesekljanih kaper,  
10 črnih oliv, oljčno olje, sol, poper, solatni preliv iz majoneze in 
kisle smetane.
Riž skuhamo v slani vodi, ga odcedimo in na cedilu prelijemo z 
mrzlo vodo. Dobro odcejenega stresemo v skledo in zmešamo 
z odcejenimi in drobno sesekljanimi sardelnimi fileti. Dodamo 
na kocke narezano gnjat  in sir. Kolerabice olupimo, nareže-
mo na kocke in skuhamo v malo osoljene vode do mehkega. 
Odcedimo jih, ohladimo in zamešamo v solato. Dodamo še 
sesekljane kapre, prerezane oljke in grobo sesekljano trdo 
kuhano jajce. Solimo, popramo, prelijemo z oljčnim oljem in 
rahlo premešamo. Tik preden solato ponudimo, ji primešamo 
še majonezni solatni preliv. Solato okrasimo s peteršiljevimi 
vejicami in dobro ohladimo.
In še nasvet: Pecivo bo ostalo sveže ves teden, če še malo 
toplega zapremo v plastično posodo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Sladkobni rdeči plodovi 
nas bodo zanesljivo ponesli 
do nebeških užitkov, mimo-
grede pa dodali še kakšen 
plus k našemu zdravju, 
počutju in lepoti. Da bo uči-
nek še močnejši, naberimo 
še nekaj zelenih pecljatih lis-
tov, jih posušimo, dodajmo 
kakšen malinjakov ali robi-
dov list, iz njih pripravimo 
čajno mešanico. Dobro jo 
ohladimo in si z njo očisti-
mo, osvežimo in ohladimo 
kri v vročici poletnih dni.

Navadna gozdna jagoda 
oz. jagodnjak (Fragaria ves-
ca), če hočemo biti botanič-
no natančni, cveti od aprila 
do junija. Na začetku juni-
ja ali pa še prej pa lahko že 
začnemo smukati rdeče plo-
dove. Liste, ki jih moramo 
posušiti v senci, nabiramo 
od maja do julija. Pri nas 
poleg pogoste navadne goz-
dne jagode samoniklo uspe-
vata še redkejši muškatna 
(Fragaria moschata) in zele-
na jagoda (Fragaria viridis). 
Leta 1714 je neki Francoz iz 
dveh vrst divje jagode vzgo-
jil vrtno jagodo. Precej dob-
rih vrst so vzgojili angleški 
vrtnarji, danes pa poznamo 
okrog 600 vrst jagod, ki se 
razlikujejo po okusu, veliko-
sti in teksturi. Se strinjamo, 
da je ni čez drobno, dišečo 
in divjo gozdno jagodo  Do 
kolen ji ne seže nit najboljša 
gojena sorta 

Drobna vitaminsko-  
mineralna bomba 

Tako gozdne kakor tudi vrt-
ne jagode so zelo dobro zalo-
žene z vitaminom C, po vse-
bnosti slednjega prekašajo 

celo citruse. Pohvalijo se 
lahko tudi z zavidljivimi vre-
dnostmi vitaminov A, B1, 
B2 in folne kisline, fosfor-
ja, magnezija, cinka, železa, 
mangana, kalija in kalcija 
ter še drugih mineralov. Na 
splošno jagodičevje vsebuje 
številne zelo močne antiok-
sidante. Vodilni pri jagodah 
je antocian, ki prispeva tem-
no rdečo barvo in pri ljubite-
ljih jagod varuje celične stru-
kture celotnega organizma. 
Jagode so edinstvene po vse-
bnosti fenolov in so prizna-
ne kot sadež, ki varuje pred 
srčnim obolenjem, rakom 

in vnetji. Fenoli delujejo 
podobno kot nekatera proti-
vnetna zdravila, ki blokirajo 
bolečino z blokado odgovor-
nega encima, vendar jagode 
v nasprotju z zdravili nima-
jo stranskih učinkov. Ker 
jagode delujejo protivnet-
no, lahko pomagajo zmanj-
šati tudi količino sečne kis-
line v sklepih in tkivih. Pos-
ledično lajšajo protin, artri-
tis in revmo. Jagode delujejo 
tudi razkuževalno in zavira-
jo razvoj mikroorganizmov. 
Urejajo presnovo celotnega 
telesa, ga čistijo in mu pove-
čujejo odpornost. 

Jagodov sok za poživitev 
in lepoto 

Sok iz svežih jagodovih plo-
dov je eden najboljših narav-
nih poživljajočih pripravkov 
za kožo na obrazu. Žlici sve-
žega jagodovega soka prime-
šamo 15 kapljic nezavrete-
ga mleka. S to tekočino zve-
čer namažemo obraz in pus-
timo, da se posuši. Zjutraj se 
umijemo z mlačno vodo. 

Jogurtov sladoled 
iz gozdnih jagod za 
slabokrvne in nemirne 
otroke 

Na koncu vam oziroma 
vašim otročičem ponudimo 
še jogurtov sladoled iz goz-
dnih jagod, recepturo kate-
rega nam v Stezah do zdrav-
ja ponuja Ančka Tomšič: »V 
mešalcu zmešamo kozarček 
jogurta, enako količino rde-
čih gozdnih jagod, pol kozar-
čka sladkorja in zavitek vanil-
jevega sladkorja. Zmes damo 
v primerne posodice in pos-
tavimo v hladilnik. Sladoled 
je priporočljiv za rekonvale-
scente, slabokrvne in za ner-
vozne otroke.« Tistim, ki se 
sladkorju raje izognete, Dario 
Cortese v knjigi Sadje – moč 
naravne hrane ponuja odli-
čen namig za jagodovo zmr-
zlino: »Za vsako osebo potre-
bujemo skodelico jagod, žlico 
medu, sok pol limone in ene 
pomaranče. Jagode zmeša-
mo v mešalniku in jim doda-
mo v limoninem soku razto-
pljen med. Dobro premeša-
mo, naložimo v širok kozarec 
ali skodelico ter damo na led. 
Ko gosta tekočina na pol zmr-
zne, jo vzamemo iz zamrzo-
valnega predala hladilnika ter 
ponudimo za osvežitev vroče-
ga poletnega dne.« 

V hladen gozd po slastne jagode
Gozdne jagode pozno pomladi in na začetku poletja sramežljivo vabijo v gozd. V hudi vročini, ki nas 
zdeluje te dni, je več kot zaželeno povabilo ljubkih zardevajočih lepotic, ki nas potrpežljivo čakajo v 
gozdnem hladu in na gozdnih jasah. 

Jagoda pospešuje izločanje seča, zdravi drisko, pomaga pri 
jetrnih in revmatičnih obolenjih 

Jagode koristijo slabokrvnim, okrevancem po bolezni, 
otrokom in starostnikom.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Orodjar (ročni, CNC operater, brusilec, rezkalec) m/ž (Škofja Loka, Ljubljana) 
Pričakujemo: ustrezno izobrazbo: III., IV., V. ali VI. stopnja (odvisno od delovnega 
mesta) kovinarske ali tehnične smeri (orodjar, kovinar, strojni tehnik, inženir stroj-
ništva), poznavanje osnovnih programov CAD, poznavanje osnovnih materialov, 
razumevanje konstrukcijskih načrtov, znanje iz tehnologije izdelave orodij. LTH Uli-
tki, d. o. o. (LTH Castings, d. o. o.), Vincarje 2, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 9. 
7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v prodaji m/ž (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena najmanj višješolska izo-
brazba elektrotehnične ali ekonomske smeri, izkušnje na področju prodaje elek-
tro ali komunikacijske opreme, aktivno znanje angleškega in nemškega jezika (pis-
no in ustno), dobre pogajalske in odlične komunikacijske spretnosti. Iskraemeco, d. 
d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 7. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Prodajalec (m/ž) (Kranj) 
JYSK je stabilno podjetje, ki nagrajuje trdo delo dobre trgovce. Naši kupci so zelo 
zadovoljni z našo profesionalno uslužnostjo in dobro ponudbo. Kot prodajalec v 
JYSK-u jim pri tem z veseljem ustrežete. JYSK, d. o. o., Tovarniška cesta 10A, 8250 Bre-
žice. Prijave zbiramo do 18. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: VI., VII. stopnjo izobrazbe – ekonomske ali tehnične smeri, odlično zna-
nje angleškega jezika, dobro znanje španskega in/ali portugalskega jezika, obvla-
dovanje dela s paketom Office, napredno poznavanje sistemskega okolja Windows, 
zaželeno poznavanje SAP-a. Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 16. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Bled) 
Razpisujemo delovno mesto Trgovec - prodajalec m/ž. Gre za delo v živilski trgovi-
ni. Delovno mesto je na Bledu. Od vas pričakujemo: 3 leta delovnih izkušenj v deli-
katesni prodaji, komunikativnost, prijaznost, natančnost ... ABC DINAMIKA, d. o. o., 
Proletarska cesta 4, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec/ka (teren) 
Izzivi, s katerimi se bo srečeval izbrani kandidat/ka: informiranje strokovne javnosti 
(obiskovanje zdravnikov in farmacevtov), kandidat bo v nenehnem stiku z zdravni-
ki in farmacevti, saj jim bo ponujal celoten strokovni support, organizacija strokov-
nih simpozijev. Orion Pharma, d. o. o., Ukmarjeva 2, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 4. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik gozdarskega kamiona m/ž (Kranj) 
Podjetje Vobenca je eno izmed vodilnih trgovcev z lesom v Sloveniji. Vaše naloge 
bodo: vožnja gozdarskega kamiona, vodenje evidenc in tehnično vodenje vzdrže-
vanja. Pričakujemo vestno, pošteno in zavzeto delo ter pripadnost podjetju. Voben-
ca, d. o. o., Delavska 59, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 4. 7. 2014. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Plakater in vodja plakaterjev m/ž (Slovenija) 
Redno zaposlimo vodjo plakaterjev in plakaterje za delo na terenu po celotni Slo-
veniji. Od kandidatov pričakujemo organizacijske in vodstvene sposobnosti. Ami-
cus, d. o. o., Breznikova 26, 1230 Domžale. Prijave zbiramo do 15. 6. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Medvode) 
K sodelovanju vabimo kandidate in kandidatke za prosto delovno mesto v proizvod-
nji filtrov. Pričakujemo: najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih delovnih mestih 
(varjenje), zaželena izobrazba: poklicna šola kovinarske smeri (kovinostrugar, ključav-
ničar, strojni klepar, preoblikovalec kovin ipd.). Prima filtri, d. o. o., Sora 42A, Medvode 
1215. Prijave zbiramo do 29. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodajne-
ga programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Ponujamo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 
4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 20. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mehanik/vzdrževalec - pogodbeni partner m/ž (Finska) 
Ponujamo: delo prek lastnega s. p.-ja, s kasnejšo možnostjo redne zaposlitve, delo 
v dinamičnem delovnem okolju, stimulativno plačilo vezano na število delovnih ur, 
plačilo hotela in letalskega prevoza v tujini in po tujini. Pričakujemo: poklicna izob-
razba smer mehanik/varilec, poznavanje strojev in naprav, sposobnost dela na viši-
ni, dobro znanje angleškega jezika. BPS SERVICE Sandi Hvala, s. p., Zelena pot 14, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operativni kakovostnik m/ž (Kamnik) 
Vaše delo bo organiziranje in spremljanje dela skupine zaposlenih na področju kako-
vosti, definiranje zahtev in uresničevanje nalog s področja zagotavljanja kakovosti v 
skladu z mednarodnimi standardi kakovosti ISO/TS 16949, izvajanje procesa kontro-
le kakovosti in pripadajočih aktivnosti za reševanje problemov v procesu proizvod-
nje ... Zaposlitev je za nedoločen čas s poskusno dobo. Plamtex, d. o. o., Šubičeva 1, 
1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 30. 6. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Odprtje obnovljenega spomenika Josipini 
Turnograjski
Preddvor – Ob 160. obletnici smrti prve slovenske pesnice, 
pisateljice in skladateljice Josipine Urbančič Turnograjske, 
Prešernove sodobnice, bo v četrtek, 12. junija, ob 18. uri 
na gradu Turn v Potočah pri Preddvoru slovesnost z odpr-
tjem obnovljenega spomenika Josipine v grajskem parku ob 
kapelici. 

Goldwing+21 dan
Brdo pri Kranju – Goldwing federation Slovenija v sodelo-
vanju z Društvom Downov sindrom Slovenija drugo leto 
zapored prireja humanitarno akcijo, ki so jo poimenovali 
Goldwing+21 dan. Dan je namenjen otrokom z Downovim 
sindromom. Prireditev bo potekala na Brdu pri Kranju v 
soboto, 14. junija. 

Deveti Semenj v Kokri
Kokra – V nedeljo, 15. junija, bo na trgu pred cerkvijo naj-
daljše slovenske vasi tradicionalni, 9. Semenj v Kokri, ki se 
bo pričel z blagoslovom koles in kolesarjev ob 9.45 in nada-
ljeval z ansamblom Veseli Gorenjci. Lahko boste poskusili 
domačo hrano, žejo pa potešili v »kožar ci«, se sprehodili 
ob stojnicah, otroci pa si bodo ogledali lutkovno igrico in 
izdelovali izdelke iz volne. Če se želite predstaviti na stojnici, 
pokličite 041/427 907. V primeru slabega vremena bo prire-
ditev v nedeljo, 29. junija.

ZAKOn Beach Day
Križe – Na vrtu gostišča Pr Benk v Križah pri Tržiču se bo 
v soboto, 14. junija, od 10. ure dalje odvijal že peti ZAKOn 
Beach Day, kjer se bodo ponovno zbrali navijači in sokrajani 
letošnjega olimpijskega junaka Žana Koširja ter drugi ljubi-
telji športa. Lahko se boste včlanili v Fan Klub Žana Koširja. 
Poleg turnirja v odbojki na mivki pripravljajo tudi paralelni 

slalom na mivki, balinčkanje, namizni nogomet, slackline, 
test longboardov, spuščanje zmajev, badminton 

Slovesnost na Ljubelju
Ljubelj – V podružnici taborišča Mauthausen je v letih 
1943–1945 več kot tisoč jetnikov v nemogočih razmerah gra-
dilo današnji predor na Ljubelju. V spomin na 69. obletnico 
osvobodite koncentracijskega taborišča Mauthausen Ljubelj 
bo spominska slovesnost v soboto, 14. junija, ob 11. uri. V 
kulturnem programu bodo poleg orkestra Slovenske vojske 
nastopili tudi učenci Osnovne šole Križe.

Devetdesetletnica delovanja PGD Križe
Križe – PGD Križe se vneto pripravlja na vrhunec letošnje-
ga leta, praznovanje častitljive 90-letnice delovanja. V ta 
namen bodo v soboto, 14. junija, ob 17. uri organizirali veliko 
gasilsko parado, v kateri bodo sodelovali kriški gasilci. Od 
19. ure dalje se boste lahko družili na veliki veselici, v šotoru 
pred OŠ Križe vas bo zabaval ansambel Veseli svatje.

Ob Tednu ljubiteljske kulture
Tržič – Od 15. do 22. junija poteka vseslovenski teden ljubi-
teljske kulture. V Tržiču ga bodo počastili v nedeljo, 15. junija, 
ob 18. uri, ko bodo v parku simbolično zasadili drevo. Na slo-
vesnosti bodo nastopili: Pihalni orkester Tržič, igralci Mladin-
skega gledališča Tržič, Otroška gledališka skupina Kajzerice 
(KD Kruh Križe) in KUD Leyli. Po zasaditvi bo v Kulturnem 
centru Tržič ogled filma iz arhiva ZKO, v preddverju pa bodo 
s kratkim programom nastopili Fantje s treh bregov. 

Šenčur – Otroška folklorna skupina Vrtavke vabi na ogled 
muzikala Peter Klepec, ki bo v nedeljo, 15. junija, ob 18. uri 
v domu krajanov v Šenčurju. Muzikal je primeren za otroke 
in odrasle. Po predstavi bodo pred Bvagnečo hišo posadili 
lipo v čast kulturi. 

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kanj si lahko otroci danes, v torek, 
10. junija, ob 18. uri ogledajo lutkovno predstavo Gledališča 
Tri Polž Vladimir gre na štop. V četrtek, 12. junija, bodo ob 17. 
uri v delavnici Čarobni prstki lahko ustvarjali poletni kolaž.

IZLETI

Srečanje invalidov
Škofja Loka – Medobčinsko društvo invalidov Škofja Loka vabi 
na že tradicionalno, 40. srečanje invalidov občin Škofja Loka, 

Železniki in Gorenja vas - Poljane, ki bo v soboto, 14. junija, ob 
11. uri v jedilnici doma učencev Škofja Loka – poleg športne 
dvorane Poden. Organiziran bo prevoz, in sicer iz Železnikov 
izpred avtobusne postaje ob 10.30. Prijavite se pri poverjeni-
kih, v društveni pisarni ali po tel.: 512 29 70 ali 041 761 058.

Pohod na Čreto
Žirovnica – Pohodna sekcija Društva upokojencev Žirovnica 
vabi člane v torek, 17. junija, na 944 metrov visoko Čreto. 
Avtobus bo odpeljal ob 7. uri iz avtobusne postaje Mos-
te-Breg in bo ustavljal do avtobusne postaje Rodine. Tura je 
lahka, hoje bo do štiri ure. Prijave sprejema Drago Kajdiž po 
tel. 045 801 469, GSM 031 535 799 do ponedeljka. 

Planinski pohod na Snežnik
Tržič – V soboto, 14. junija, se z Društvom upokojencev 
Tržič lahko odpravite proti Notranjski, kjer se bodo povzpeli 
na Snežnik. Več informacij dajejo v društveni pisarni v času 
uradnih ur ali na številki 596 11 65.

Tretji izlet Krajevne skupnosti Sebenje
Sebenje – Krajevna skupnost Sebenje v soboto, 14. junija, 
organizira 3. izlet krajevne skupnosti. Odhod proti Zasavju bo 
ob 8. uri, smer pa Hrastnik, Jurklošter, Dobje pri Planini in 
Rifnik. Ura vrnitve bo pravšnja za udeležbo na gasilski veselici 
sosednje krajevne skupnosti Križe. Več informacij lahko dobi-
te pri predsedniku KS Sebenje na številki 041 875 135. 

Dan lepega čeveljca
Zelenica – Lepi čeveljc je naša divje rastoča orhideja, ki ima 
rastišče tudi na Zelenici. Gorniški učni center v sodelova-
nju z Jankom Megličem, planincem, fotografom in odličnim 
poznavalcem naših gora in življenja v njih vabi na Dan lepe-
ga čeveljca, ki bo na Zelenici v nedeljo, 15. junija. Zbor poho-
dnikov je ob 9. uri na Ljubelju, več informacij pa da Stanko 
Koblar na številki 040 627 808.

Botanični potep po Zelenici
Žirovnica – Planinsko društvo Žirovnica prireja botanični 
potep po Zelenici pod strokovnim vodstvom dr. Nade Prapro-
tnik. Zborno mesto je Dom pri izviru Završnice v soboto, 14. 
junija, ob 14. uri. Sledi pevski večer Na Zelenico spet srce želi.

PREDAVANJA

Romunija skozi fotografski objektiv
Tržič – Tržičan, popotnik Pavel Loc je član Foto kluba Tržič 
in vestno beleži pripetljaje na svojih popotovanjih. Jutri, v 
sredo, 11. junija, bo ob 20. uri v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja 
predstavil Romunijo skozi svoj objektiv. 

OBVESTILA

Predstavitvena delavnica Fokusing
Kranj – Fokusing je proces samozavedanja, spodbuja člo-
veku lastne naravne zmožnosti poslušanja in zaznavanja 
svojega telesa. Ponovno odkrivanje telesne modrosti je 
posamezniku v pomoč pri razumevanju lastnih potreb, 
sprejemanju pomembnih odločitev, odpravljanju stresa in 
kroničnih težav, premoščanju različnih blokad, razrešitvi 
notranjih konfliktov, izboljšanju samozavesti, samospošto-
vanja in samopodobe. Delavnico bo jutri, v sredo, 11. junija, 
z začetkom ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj v slovenskem 
jeziku vodila Luisa Toriggia, vaditeljica fokusinga.

Delavnica Hišna imena
Kovor – V sklopu projekta Dediščina starih hišnih imen Raz-
vojna agencija Zgornje Gorenjske RAGOR in Občina Tržič 
vabita na srečanje Hišna imena. Pregledali boste hišna ime-
na za vasi v krajevnih skupnostih Kovor in Bistrica pri Tržiču. 
Srečanje bo v torek, 10. junija, ob 19.30 v gasilskem domu v 
Kovorju. 

Letni tečaj gorništva
Tržič – Planinsko društvo Tržič-Vodniški odsek in GUC Zele-
nica organizirata dvodnevni letni tečaj gorništva, ki je name-
njen vsem članom PZS z nekaj izkušnjami na zahtevnih 
poteh, ki bi radi pridobili dodatno znanje za varno hojo po 
brezpotjih in zavarovanih plezalnih poteh. Zbor udeležen-
cev bo v soboto, 14. junija, ob 12. uri na Ljubelju. Prijave in 
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223  
 14002198

MEDVODE 145 m2, 5-SS, letnik 
2002, v celoti opremljeno, dva balko-
na, garaža, cena 199.000 EUR Mož-
na je menjava (vse kombinacije), tel.: 
041/672-917 
 14002125

ODDAM

RADOVLJICA – 4-sobno stanova-
nje v hiši z vrtom oddam v najem, tel.: 
041/774 377  
 14002102

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 14002204

PODLJUBELJ – vikend, 73 m2, par-
cela 760 m2, lepa lokacija, možnost 
stalnega bivanja, tel.: 041/773-743 
 14002132

ODDAM

NOVIGRAD – v juniju in septembru 
oddam apartma za 4 osebe, 250 m od 
morja, 35 EUR/dan, tel.: 040/554-
100 14002201

PRI Jelsi na Hvaru – apartma za 4-6 
oseb, ob borovcih, ograjeno dvorišče, 
žar, tel.: 00385/917-805-414, Vera  
 14002134

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 14002135

KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 
 14002203

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14001775

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

ZA simbolično ceno – vhodna mace-
snova vrata, dvojna termo zasteklitev, 
165 x 195, 2 kom, tel.: 040/206-185 
 14002207

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  14002104

DRVA brezova, 2 m3, primerna za 
odprt kamin, tel.: 051/625-553 
14002190

RAZŽAGANA hrastova in bukova drva, 
suha, tel.: 04/25-03-688, 041/917-
188 14002194

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 14002130

SUHA bukova razžagana drva in buko-
ve goli, Gorje, tel.: 031/561-707  
 14002196

STANOVANJSKA 
 OPREMA
VRTNA OPREMA
PRODAM

LEPO izdelano vrtno mizo in klopi, 2 m 
dolžine z naslonjalom, tel.: 051/649-
793 14002144

ZAHVALA

V 94. letu starosti nas je 30. maja 2014 zapustila naša draga teta 

Angelca Markun
Štefetova iz Babnega Vrta

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, znancem 
in prijateljem za izrečeno sožalje in darove ter hvala vsem, ki ste 
našo teto pospremili na zadnjo pot. Prav tako iskrena hvala gospo-
du župniku Branku Balažicu za sveto mašo in doživet opis njene 
življenjske poti ter trsteniškim pevcem za res lepo zapete pesmi.
Iskrena hvala tudi osebju Doma starejših občanov Preddvor, kjer 
je naša teta bivala zadnjih trinajst let.
Teta Angelca, hvala ti za vsa tvoja dobra dela! Radi se te bomo 
spominjali.

Z žalostjo v srcu vsi, ki smo jo imeli radi. 

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, medalje, ste-
klo, porcelan, star denar, ure, ..., tel.: 
030/670-770 14002213

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KOSILNICO BCS obnovljeno in cirku-
lar za žaganje drv s trakom, dizel motor, 
tel.: 041/758-958  
 14002192

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki, tel.: 
031/500-933 14002131

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130 14002091

PRIDELKI
SLADKE jagode in dnevno sveži špar-
glji. Markuta, Čadovlje 3, Golnik, tel.: 
04/25-60-048 14002052

PRODAM

KRMILNI krompir, debeli, lanski, tel.: 
04/53-31-310, 041/970-056 
 14002210

KROMPIR za krmo, tel.: 041/347-
243 14002191

ZGODNJI krompir, jabolka. Kmetija 
Jerala, Podbrezje 218, tel.: 031/311-
417 
 14002199

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/873-497 14002208

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
041/665-296 
 14002188

ČB TELIČKO, staro 3 mesece, tel.: 
051/831-583 
 14002189

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave, tik 
pred nesnostjo, možna dostava, tel.: 
040/130-979 14002046

PUJSKE za nadaljnjo rejo, tel.: 
031/462-008 
 14002211

TELIČKO simentalko, težko 130 kg, 
tel.: 04/25-21-499, 031/506-863 
 14002187

ZAJKLJO z mladiči in samce nemški 
lisec, tel.: 04/59-57-083, 041/833-
202 
 14002209

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
04/53-31-035  
 14002195

ODKUPUJEMO klavno živino. Plačilo v 
treh dneh. Smrekca center, Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14002127

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

JURČIČ & CO., d.o.o., Poslovna cona 
A 45, Šenčur zaposli izkušenega avto-
kleparja-kjučavničarja za ravnanje šasij, 
tel.: 041/761-400  
 14002212

ZAPOSLIMO žensko ali moškega za 
pomoč na kmetiji, nekaj ur na dan. Bio-
masa Ovseniki d.o.o., Jezerska cesta 
108, Kranj  
 14002129

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 46. kroga – 8. junija 2014
7, 8, 20, 30, 31, 33, 35 in 32

Loto PLUS 2, 3, 6, 11, 16, 27, 36 in 38
Lotko: 0 1 0 7 1 6

Sklad 47. kroga za Sedmico: 1.620.000 EUR
Sklad 47. kroga za PLUS: 330.000 EUR
Sklad 47. kroga za Lotka: 980.000 EUR

LOTO

IŠČEM

IŠČEM DELO – varstvo na vašem domu 
za starejše osebe, tel.: 040/458-360  
 14002205

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14002053

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14002107

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14002121

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14002106

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 
 14002109

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14001750

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 
 14002103

V KERAMIČARSTVU  Janez Kleč 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14002086

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 14002179

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

PRIPRAVA za popravne izpite iz mate-
matike, fizike in anorganske kemije v 
centru Kranja. Znalko, Sašo Bedenk 
s.p., Cankarjeva ul. 10, Kranj, tel.: 
041/796-645 
 14002202

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p., Dolenja vas 
85, Prebold, tel.: 031/836-378 
 14002110

RAZNO
PRODAM

HRUŠKOVE deske, dol. 3 m, deb. 35 
mm, cena po dogovoru in hrastove ste-
bre za kozolec, tel.: 041/847-972  
 14002197

V BAKER klepanega divjega petelina in 
nagačenega velikega divjega petelina, 
tel.: 04/53-18-664 
 14002186

ZA simbolično ceno prodam slike na 
platnu in več kaset za rekorder, tel.: 
051/302-866 
 14002193

KUPIM

BETONSKE stebre od kozolca, tel.: 
041/643-949 
 14002206

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.

informacije na: guc.zelenica@gmail.com ali Stanko Koblar 
na številki 040 627 808.

KONCERTI

Koncert zbora Mysterium
Bled – Koncert komornega pevskega zbora Mysterium Kranj 
pod vodstvom Urške Štampe s solistko, sopranistko Francka 
Šenk in ob spremljavi Gašperja Jereba bo v soboto, 14. juni-
ja, ob 20. uri v cerkvi sv. Martina na Bledu. Vstop je prost.

RAZSTAVE

Zgodbe iz Indije
Tržič – Odprtje razstave fotografij s popotovanj po Indiji slo-
venskega fotografa, popotnika, novinarja in potapljača sve-
tovnega formata Arneja Hodaliča bo v četrtek, 12. junija, ob 
18. uri v Galeriji Atrij Občine Tržič. Razstava bo na ogled do 
14. julija od ponedeljka do petka med 9. in 16. uro. 

PREDSTAVE

Impro komedija Didaskalije
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj si lahko v četrtek, 12. juni-
ja, ob 19. uri ogledate impro komedijo Didaskalije. Navdih 
za prizore bodo improvizatorji dobili iz didaskalij različnih 
dramskih del (didaskalije so opombe v dramskem tekstu, ki 
dajejo dodatne informacije za igralce).

Skriti zaliv
Bled – Društvo za varstvo okolja Bled vabi na ogled filma 
Skriti zaliv, ki bo v Knjižnici Blaža Kumerdeja v četrtek, 12. 
junija, ob 18. uri. Predvajanje filma je prispevek društva k 
boju proti nesmiselnemu pobijanju živali.



24 Gorenjski glas
torek, 10. junija 2014

Anketa

Adelina Emini, Orehek:

»Hrano bi morali še pred 
pretečenim rokom uporabe 
podariti dobrodelnim orga-
nizacijam: Rdečemu križu, 
Karitasu ..., ki naj poskrbijo, 
da pride do pomoči potre-
bnih in brezdomcev.«

Isuf Mazreku, Kranj:

»Zaskrbljujoče je, da se toli-
ko hrane zavrže, medtem ko 
večina prebivalstva strada. 
Vsekakor bi morala tudi drža-
va poskrbeti za takšne vzvode,  
ki bi preprečevali neenakomer-
no porazdelitev vseh dobrin.«

Amila Novalić, Kranj:

»Gospodinjstva ravnamo 
neracionalno. Potrebujemo 
več navodil, kako pravilno 
nakupovati, pripravljati in 
shranjevati ustrezno količino 
hrane, da bo manj zavrženih 
živil.«

Marko Bura, Kranj

Sama recesija nas bo prisi-
lila, da bomo začeli drugače 
razmišljati in se vrnili nazaj k 
naravi. Na nekaterih podro-
čjih se to že kaže, toda očit-
no bo morala biti situacija še 
hujša.

Samo Lesjak

Vsako leto na svetu zavrže-
mo več kot milijardo ton živil 
oziroma tretjino vse pridela-
ne hrane. Pri nas je ta količina 
približno osemdeset kilogra-
mov na prebivalca letno in to 
navkljub ekonomski recesiji 
– morda pa je prav to razlog 
zanjo?
Foto: Primož Pičulin

Zavržemo več kot 
tretjino hrane

Jakob Uranič, Naklo:

»Ljudje nakupimo preveč 
hrane, si delamo nepotrebne 
zaloge, nato pa smo prisilje-
ni hrano zavreči. Premalo se 
zavedamo vrednosti hrane in 
posledično tudi ekološke pro-
blematike na splošno.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes in jutri bo večinoma jasno in vroče. Tudi četrtek bo 
sončen, povečala se bo možnost popoldanskih ali večernih 
vročinskih neviht. 

Jasna Paladin

Kranj – Kot prvi na Gorenj-
skem so letno kopališče Pod 
skalco v soboto odprli v Kam-
niku, kjer so se obiskovalci 
prvi dan lahko kopali brezpla-
čno, pa tudi v Radovljici, kjer 
so bazen sicer sprva namera-
vali odpreti prihodnji konec 
tedna. Ta teden bo v Radovlji-
ci mogoče plavati od 10. do 12. 
ure, od 14. do 18. ter od 20.do 
21.30, od sobote naprej bo 
kopališče odprto od 10. do 18., 
večerni termin do 21.30 pa bo 
namenjen rekreacijskem pla-
vanju. Člani Plavalnega klu-
ba Gorenjska banka Radov-
ljica bodo organizirali plaval-
ne tečaje, odprto bo tudi igriš-
če za odbojko na mivki. Ponu-
dba na kopališču ostaja takšna 
kot lani, prav tako tudi cene.

V soboto, 14. junija, bodo 
prav tako s celodnevnim brez-
plačnim kopanjem odprli 
Bazen Kropa, kjer se bo mogo-
če kopati po enakih cenah kot 
lani, prav tako je po besedah 
upravljavca enaka kot lani 
tudi ponudba. V soboto se 
odpira tudi Grajsko kopališče 
Bled. »Letos smo obnovili del 
lesenih pomolov, nova bo tudi 
skakalna deska. Osvežili smo 
gostinsko ponudbo, prenovi-
li spletno stran, že tretje leto 
bomo izposojali kajake, sicer 

pa bo podobno kot lani. Še 
vedno imamo Modro zastavo 
in tudi letos bomo v izboru za 
naj kopališče,« nam je pove-
dala Marjana Bajt iz Infrastru-
kture Bled in dodala, da cene 
ostajajo takšne kot lani. Še 
teden dni dlje bodo na osve-
žitev v bazenih morali poča-
kati na Jesenicah in v Kran-
ju. Kopališče Ukova, s kate-
rim upravlja Zavod za šport 
Jesenice, se odpira v petek, 
20. junija. »Prvi dan bo kopa-
nje za osnovnošolce brezpla-
čno, pripravljamo tudi sreča-
nje jeseniških osnovnih šol 

in tekmovanje v plavanju. 
Sicer pa smo za novo sezo-
no obnovili bazensko školjko 
in pri pravo za hlajenje kopal-
ne vode, novo oblogo bo dobil 
mali bazen, kupili smo tudi 
nekaj novih stolov,« nam je 
povedal direktor Zavoda za 
šport Jesenice Zoran Kramar 
in dodal, da cen niso spremi-
njali. Med ponudbo je izpos-
tavil različne animacije, špor-
tne igre, rekreativno jutranje 
plavanje in skoke v vodo. Tudi 
Letno kopališče Kranj se odpi-
ra v petek, 20. junija, v soboto 
pa bodo pripravili dan odprtih 

vrat, ko bo kopanje brezplač-
no. Kot so nam pojasnili na 
Zavodu za šport Kranj, bistve-
nih sprememb ni, bazen bo 
tudi letos namenjen plavan-
ju, vaterpolu, rekreativnemu 
plavanju, potapljanju, plaval-
nim tečajem in kopanju. V 
soboto, 20. junija, bodo odpr-
li tudi Kopališče Domžale, še 
nekaj časa pa bodo na bazen 
v domači občini morali čakati 
Tržičani. Gradnja Gorenjske 
plaže sicer poteka po načrtih, 
na občini pa upajo, da bodo 
s poskusnim obratovanjem 
začeli še to poletje. 

Kopališča odpirajo svoja vrata
V Kamniku in v Radovljici so se kopalci v bazenu lahko hladili že minuli konec tedna, ostala gorenjska 
kopališča pa se odpirajo ta oziroma prihodnji konec tedna. Cene ostajajo enake kot lani.

Letno kopališče Pod skalco v Kamniku je svoja vrata odprlo že minulo soboto.

Jesenice – V športnem parku Podmežakla so se v petek zače-
li Dnevi športa, v sklopu katerih je Center za socialno delo 
(CSD) Jesenice zaključil akcijo zbiranja rabljene športne opre-
me Pomagajmo si za zdravo življenje. Kot je povedala direk-
torica CSD Anita Bregar, so zbrali prek štiristo kosov športne 
opreme, od rolerjev, koles, športnih copat, športnih oblačil 
do plavutk. Na stojnicah so vse ponudili obiskovalcem, zlasti 
takim, ki si nakupa sami ne morejo privoščiti. V samo pet-
najstih minutah so bile stojnice povsem prazne, obiskovalci 
so rabljeno športno opremo razgrabili. Akcija (potekala je 
tudi v Kranjski Gori in v Žirovnici) je torej več kot uspela, 
je bila zadovoljna direktorica CSD Anita Bregar. Na Jeseni-
cah je v petek potekal tudi dobrodelni tek, obiskovalci so se 
lahko preskusili v različnih športnih dejavnostih, izkupiček 
prireditve pa bodo namenili ljudem s težavami v duševnem 
zdravju. V akciji so sodelovali tudi Zavod za šport Jesenice, 
Zdravstveni dom Jesenice, Ozara, športni društvi Kranjske 
Gore in Žirovnice ter občine.

Razgrabili rabljeno športno opremo

Mojca Vogelnik Kučič, strokovna delavka Ozare, je 
sodelovala pri razdeljevanju rabljene športne opreme. 

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov, in sicer so 
se podražili: 95-oktanski motorni bencin za 0,4 centa na 1,487 
evra za liter, 100-oktanski bencin za 0,1 centa na 1,522 evra in 
kurilno olje za 1,2 centa na 1,032 evra. Dizelsko gorivo se je 
pocenilo za 1,1 centa na 1,365 evra za liter.

Bencin se je podražil, dizel pa pocenil


